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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

MAŁOPOLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ  

za okres: 19.10.2023 – 25.04.2025 

 

 

SZANOWNI DELEGACI! 

W Zamku Królewskim w Niepołomicach 26 
kwietnia 2025 r. walny zjazd 
sprawozdawczo-wyborczy podsumowuje 
działalność Małopolskiego Związku Piłki 
Nożnej w okresie od 19 października 2023 
roku do chwili obecnej (od poprzedniego 
zjazdu sprawozdawczego). Celem zebrania 
jest także wybór władz naszej organizacji na 
lata 2025–2029, wytyczenie strategicznych 
kierunków dalszego działania oraz 
zaplanowanie formy realizacji naszej misji 
i statutowych celów na najbliższe lata. 
Podsumowujemy też bardzo bogatą 
kadencję władz MZPN z prezesem 
Ryszardem Kołtunem na czele w latach 
2021-2025. 
 
Kadencja ta upłynęła pod znakiem 
zapowiedzianej na jej starcie odnowy, czyli 
dużych, prowadzonych ewolucyjnie zmian 
w naszej organizacji. Jej kierunki 
strategiczne wyznaczył w prezentacji 
programowej podczas walnego 
zgromadzenia w 2021 r. prezes Ryszard 
Kołtun. Realizacja działań zaplanowanych 
w ramach celów strategicznych 
i operacyjnych w priorytetowych obszarach 
działalności Małopolskiego Związku Piłki 
Nożnej odbywała się pod jego kierunkiem 
w szerokiej, zgodnej i twórczej współpracy 
wszystkich podokręgów, wydziałów, 
komisji, rad, biura MZPN, a także 
stowarzyszeń sportowych zrzeszonych 
w MZPN. 

 
Realizacja planów naszej organizacji była 
możliwa dzięki szerokiej, owocnej 
kooperacji z otoczeniem MZPN – w tym 
przede wszystkim z Polskim Związkiem Piłki 
Nożnej, organami władzy wojewódzkiej 
i samorządowej Małopolski, ośrodkami 
akademickimi, partnerami biznesowymi 
i innymi. 
 
Wszystkim Państwu, zaangażowanym 
w oddaną, często społeczną pracę na rzecz 
małopolskiej piłki nożnej, naszego 
stowarzyszenia – Małopolskiego Związku 
Piłki Nożnej, naszych klubów i akademii, 
naszych zawodniczek i zawodników, 
trenerek i trenerów, sędzi i sędziów, Zarząd 
MZPN kadencji 2021-2025 składa wyrazy 
najwyższego uznania i podziękowania. 
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NAJWAŻNIEJSZE CHARAKTERYSTYKI I OSIĄGNIĘCIA 

MAŁOPOLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ W KADENCJI 2021-2025 

 
Realizacja programu zmian w MZPN w latach 2021-2025 zaowocowała spektakularnymi, 
mierzalnymi efektami, które składają się na charakterystykę kończącej się kadencji władz MZPN 
i osiągniętych w niej celów. 
 
To między innymi: 
 

1.  bogata aktywność władz i organów MZPN oraz władz i organów naszych piłkarskich 
podokręgów, ukierunkowana na rozwój organizacyjny i sportowy oraz promocję 
małopolskiej piłki nożnej 
 

2.  organizacja rekordowej liczby wydarzeń sportowych – krajowych i międzynarodowych – 
dla kilkudziesięciu tysięcy uczestników, w tym wydarzeń o ugruntowanej tradycji w regionie 
i w Polsce, jak i nowo zainicjowanych przez władze MZPN, dedykowanych wszystkim 
członkom społeczności małopolskiej piłki – dzieciom i młodzieży, piłkarkom i piłkarzom, 
amatorom piłki, odbojom i „oldbojkom”, trenerom i sędziom, futsalistkom i futsalistom 

 

3.  kompetentne zarządzanie największą liczbą regionalnych rozgrywek piłkarskich w kraju 
z udziałem największej liczby klubów i zawodników 
 

4.  bliska, partnerska współpraca z Polskim Związkiem Piłki Nożnej, jego władzami 
z prezesem Cezarym Kuleszą na czele, wiceprezesami – szczególnie ds. organizacyjnych, 
ds. piłki amatorskiej i ds. szkolenia oraz merytorycznymi komisjami PZPN, których członkami 
jest 25 przedstawicieli  Małopolskiego Związku 
 

5.  wiele sportowych i organizacyjnych sukcesów naszych członków – klubów i zrzeszonych 
w nich zawodniczek i zawodników, podokręgów, trenerów, sędziów 
 

6.  niezachwiana pozycja MZPN jako lidera piłkarskiego życia w Małopolsce, zwłaszcza 
w obszarze futbolu amatorskiego, młodzieżowego, kobiecego, futsalu 
 

7.  decentralizacja zarządzania w Małopolskim Związku Piłki Nożnej, m.in. przez: 
 
➢ udział w zarządzie MZPN wszystkich prezesów podokręgów 

➢ udział w zarządzie Kolegium Sędziów MZPN wszystkich przewodniczących Kolegiów 

Sędziów z podokręgów MZPN 

➢ udział w Komisji ds. Licencji Klubowych MZPN przedstawicieli wszystkich podokręgów 
MZPN 
 

8.  decentralizacja zarządzania rozgrywkami piłkarskimi w Małopolsce przez: 
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➢ sprawiedliwy udział w tym procesie wszystkich podokręgów MZPN 

➢ autonomię podokręgów MZPN w organizacji rozgrywek na swoim terenie 

➢ autonomię podokręgów w zarządzaniu środkami finansowymi przekazanymi im przez 

MZPN w formie dotacji oraz pozyskanymi dzięki prowadzeniu rozgrywek, powierzonych 

podokręgom przez MZPN 

 

9.  demokratyczny model podejmowania wszystkich strategicznych decyzji przez zarząd 
MZPN w oparciu o wolny wybór, wyrażony w głosowaniach członków zarządu 
 

10. stabilna sytuacja finansowa organizacji, której podstawami są:  
 
➢ bliska współpraca z Polskim Związkiem Piłki Nożnej i równy z innymi związkami 

regionalnymi udział MZPN w systemie dotacji dla związków wojewódzkich 

➢ duża aktywność grantowa w inicjatywach PZPN, realizowanych w regionach 

i wspieranych finansowo przez PZPN 

➢ duża aktywność grantowa w konkursach województwa małopolskiego 

➢ duża aktywność grantowa w ramach systemu Małopolskiego Związku Stowarzyszeń 

Kultury Fizycznej 

➢ współfinansowana współpraca organizacyjna z samorządem m. Krakowa oraz innych 

małopolskich miast i gmin przy organizacji wydarzeń piłkarskich 

➢ opłaty ryczałtowe i inne uczestników rozgrywek MZPN 

➢ sprawność w pozyskiwaniu środków sponsorskich od partnerów i darczyńców, zwłaszcza 

na wydarzenia dedykowane dzieciom i młodzieży 

 
Przychody MZPN (ponad 7 mln zł) i wpływy podokręgów MZPN (ponad 4,5 mln zł) w 2024 
roku wyniosły w sumie ponad 11,5 mln zł. Na rachunkach bankowych MZPN (ponad 1,7 mln 
zł) oraz podokręgów MZPN (1,9 mln zł) na dzień bilansowy 31.12.2024 r. stan środków to 
w sumie ponad 3,7 mln zł. Na podstawie badań sprawozdań finansowych oraz dokonanych 
kontroli, Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła pracę Zarządu MZPN za okres sprawozdawczy. 
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11. elastyczne dopasowanie systemów rozgrywek do potrzeb rozwojowych małopolskiej 
piłki i podokręgów (jedna grupa IV ligi, nowe V ligi męskie, 8 okręgówek, nowa V liga kobiet, 
elastyczny przydział zespołów do lig) 
 

12. podniesienie rangi i wzmocnienie promocyjne sztandarowych rozgrywek piłkarskich 
MZPN – IV ligi małopolskiej i Pucharu Polski 

 

13. rozszerzenie i wzmocnienie systemu selekcji i szkolenia uzdolnionych zawodniczek 
i zawodników w ramach poszerzonego o nowe kategorie wiekowe systemu kadr 
młodzieżowych Małopolskiego Związku Piłki Nożnej - tu m.in. rozbudowany system 
konsultacji kadr, otwarcie selekcji na wszystkie kluby, gminy i powiaty regionu, wzmocnienie 
kontaktów i współpracy trenerów klubowych z trenerami kadr MZPN 
 

14. podniesienie wymagań kompetencyjnych w rekrutacji trenerów kadr, trenerów 
koordynatorów, trenerów Mobilnego AMO, liderów w procesach szkoleniowych MZPN 
 

15.  wsparcie pracy trenerów MZPN nowoczesnymi narzędziami i technologiami do 
monitoringu zawodników, prowadzenia treningów i meczów, analizy danych meczowych 
i zawodniczych (drony, interaktywne kamery, systemy analityczne), a także przez 
specjalistyczne narzędzia indywidualnego wsparcia utalentowanych zawodniczek 
i zawodników: mentoring, wsparcie psychologiczne i dietetyczne, systemową opiekę 
medyczną i fizjoterapeutyczną nad zawodnikami kadr MZPN itd. 
 

16. wsparcie sprzętowe wszystkich członków klubów seniorskich MZPN od IV ligi do B klasy 
 

17. wsparcie finansowe wydarzeń i inicjatyw małopolskich klubów, w tym poprzez nowy, 
otwarty dla wszystkich, Program Piłkarskich Grantów MZPN. W latach 2023-2025 wsparcie 
finansowe na organizację wydarzeń otrzymało 60 członków MZPN; 
 

18.  cieszące się ogromnym zainteresowaniem środowiska trenerskiego i sędziowskiego 
liczne inicjatywy szkoleniowe, o uznanej na arenie ogólnopolskiej marce i prestiżu 
(konferencje, warsztaty, seminaria, mikrokursy, mikroszkolenia, wykłady otwarte, 
prezentacje), organizowane przez MZPN i jego agendy terenowe w różnych miastach 
regionu 
 

19. nawiązanie nowych partnerstw merytorycznych ze środowiskiem akademickim 
w obszarze szkolenia, dydaktyki i organizacji wspólnych inicjatyw. Do partnerów MZPN 
należą teraz renomowane uczelnie i ośrodki kształcenia takie jak: Uniwersytet Jagielloński, 
Akademia Kultury Fizycznej w Krakowie, Akademia Nauk Stosowanych w Nowym Sączu, 
Akademia Tarnowska, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Targu, Akademia 
Górniczo-Hutnicza, Szkoła Trenerów PZPN, Kolegium Sędziów PZPN 

 

20.  bliska, owocna współpraca ze wszystkimi wojewódzkimi związkami piłkarskimi, w tym 
szczególnie związkami: Śląskim, Podkarpackim, Lubelskim, Świętokrzyskim, Opolskim, 
Warmińsko-Mazurskim, Podlaskim, Łódzkim 
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21. bardzo duża aktywność promocyjna i komunikacyjna, służąca budowaniu silnej marki 
i prestiżu MZPN, w tym przez: 
 

➢ nowy serwis internetowy naszej organizacji i media społecznościowe MZPN 

➢ nową kompleksową identyfikację wizualną MZPN oraz naszych rozgrywek 

➢ nowy zestaw materiałów promocyjnych oparty na nowym brandingu 

➢ kanały PZPN (w tym regularną obecność informacji o inicjatywach MZPN w serwisie 

łaczynaspilka.pl) 

➢ wydarzenia promocyjne, pikniki piłkarskie, dni otwarte, organizowane 

i współorganizowane przez MZPN oraz wydarzenia sportowe i szkoleniowe innych 

organizacji, objęte patronatem prezesa MZPN i Małopolskiego Związku Piłki Nożnej oraz 

organizowane w ramach programu Piłkarskich Grantów PZPN 

 

22.  duża odporność naszej organizacji na kryzysy (próby destabilizacji, rozbicia 
integralności, przejęcia danych, sianie dezinformacji, manipulacji i fałszywych treści, 
wymierzonych w dobre imię i wizerunek organizacji). Odporność ta oparta jest na 
wartościach wpisanych w misję organizacji: uczciwości, szacunku i równym traktowaniu, na 
sprawności organizacyjnej, własnym know-how dla szerokiego spektrum działań oraz 
nieposzlakowanej opinii uczciwego, godnego zaufania partnera sportowych przedsięwzięć. 

 
To wszystko przełożyło się na niezachwianą, mocną pozycję Małopolskiego Związku Piłki 
Nożnej w strukturach polskiego futbolu jako: 
 

✓  stabilnej, sprawnie zarządzanej, organizacji pozarządowej; 
✓  jednego z największych regionalnych stowarzyszeń piłkarskich w Polsce; 
✓  skutecznego organizatora największej liczby rozgrywek piłkarskich, 

z udziałem największej liczby klubów i największej liczby zawodników; 
✓  kreatywnego inicjatora licznych sportowych wydarzeń dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
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114 LAT HISTORII  

 
Podczas walnego zgromadzenia MZPN delegaci wybrani przez kluby i podokręgi działające na 
terenie Małopolskiego Związku Piłki Nożnej oraz reprezentanci środowisk arbitrów, trenerów, 
piłkarstwa kobiecego, futsalu, seniorów i klubu wybitnego piłkarza MZPN mają okazję 
szczegółowo poznać aktywność władz statutowych Związku: Zarządu, rad, wydziałów, komisji 
i biura, a także ocenić efektywność działań i dbałość o stan finansów organizacji. 
 
Poważna debata, oceniająca aktualny dorobek i stan posiadania Małopolskiego Związku Piłki 
Nożnej, nie może się obyć bez należnego kontekstu historycznego, bez pochylenia się nad 
dziejami futbolu w Małopolsce i oddaniem honoru wielu pokoleniom piłkarzy, trenerów, 
arbitrów i działaczy, którzy budowali sportową i organizacyjną potęgę małopolskiego futbolu. 
Nie może też obyć się bez odwołania do wartości, na których opiera się sport: uczciwości, 
rywalizacji w duchu fair play, wzajemnego szacunku, równości, wyższości dobra wspólnego nad 
osobistymi interesami, wreszcie odpowiedzialności za dorobek i tradycje. 
 
Małopolski Związek Piłki Nożnej liczy 114 lat! Jest najstarszą organizacją futbolową w kraju. 
Kontynuuje tradycje działającego w Galicji Związku Polskiego Piłki Nożnej oraz Krakowskiego 
Związku Piłki Nożnej. Pamięta o swoich dumnych dziejach i czerpie z nich inspiracje zarówno 
przy decyzjach o kluczowym znaczeniu, jak i w codziennej pracy. Pamięć o znaczących 
dokonaniach poprzednich pokoleń działaczy, postrzeganie bieżących wydarzeń 
z uwzględnieniem kontekstu historycznego - to zestaw narzędzi przydatnych w ocenie 
wydarzeń tu i teraz. 
 

POZYCJA LIDERA W KRAJOWEJ RYWALIZACJI 

 
Małopolska piłka nożna zajmuje pozycję jednego z liderów krajowego futbolu. Piłkarstwo Ziemi 
Krakowskiej stanowiło wielokrotnie siłę inspirującą rozwój dyscypliny, wyznaczało rozwojowe 
trendy, tworzyło specyficzną piłkarską szkołę gry. Takie spojrzenie na małopolski futbol ma 
i historyczne, i współczesne uzasadnienie. Opiera się na sumarycznych statystykach tytułów 
mistrzowskich, liczbie reprezentantów kraju, liczbie drużyn biorących udział w rozgrywkach 
centralnych, ogólnej liczbie klubów i zawodników biorących udział w rywalizacji.  
 
Obszar działania MZPN należy do regionów o największym nasyceniu klubów i piłkarzy 
uczestniczących w rozgrywkach. Wysoką pozycję potwierdza znaczący stan posiadania - prawie 
800 zarejestrowanych w MZPN klubów i akademii piłkarskich. 
 
W sezonie rozgrywkowym 2024/2025 w Ekstraklasie rywalizują Cracovia i Puszcza 
Niepołomice, w i lidze występują: Bruk-Bet Termalica Nieciecza i krakowska Wisła, w II lidze 
grają dwa kluby z Krakowa: Wieczysta i Hutnik, na trzecim froncie walczą: Sandecja, Podhale 
Nowy Targ, Wiślanie Skawina, Wisła II Kraków i Unia Tarnów. Łącznie 11 zespołów uczestniczy 
w rozgrywkach lig centralnych. Latem 2024 roku Biała Gwiazda sięgnęła po Puchar Polski, 
pokonując w finale na Stadionie Narodowym Pogoń Szczecin 2-1. 
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Wielki sukces był równocześnie przepustką do udziału Wisły w rozgrywkach o europejskie 
puchary. Jesienią 2024 roku - po latach nieobecności - międzynarodowy futbol powrócił na 
Reymonta. 
 
Piłka kobieca, najszybciej rozwijająca się obecnie gałąź futbolu, ma się w Małopolsce bardzo 
dobrze. Liderem jedenastka UJ Kraków powracająca po rocznej przerwie do ekstraligi. Ważną 
pozycję zajmuje od lat I-ligowa Staszkówka Jelna. w II lidze aż roi się od małopolskich zespołów: 
krakowskie Wisła, Wanda i UJ II oraz Respekt Myślenice, Dąb Zabierzów Bocheński i Iskra 
Tarnów. Kolejne trzy drużyny rywalizują w makroregionalnej III lidze. Ponadto dwadzieścia 
kolejnych ekip walczy w IV i V lidze. Równie mocno małopolskie drużyny radzą sobie w ligach 
juniorów. Podobnej obfitości kobiecej piłki nie znajdzie się w innych regionach kraju. 
 
W gronie członków MZPN znajdują się także kluby futsalowe. Nie ma drugiego wojewódzkiego 
ZPN w Polsce o porównywalnych trendach rozwojowych. Wśród mężczyzn ekstraligowy status 
posiada BSF ABJ Bochnia, zespół UE Kraków walczy w i lidze, Okocimski Brzesko i FC Tarnów 
w II dywizji, zaś kolejnych pięć ekip w III lidze. Kobiecy futsal rozwijają w ektraligowym wydaniu: 
Słomniczanka, UJ Kraków, Wierzbowianka i Targowianka. Ponadto sześć zespołów gra w i lidze 
i trzy w drugiej. Tu dominacja Małopolski jest absolutna. 
 
Kraków i Małopolska od dziesięcioleci zalicza się do miast i regionów o dużym potencjale 
rozwojowym młodzieżowego piłkarstwa. Rozgrywki stanowią ważny miernik efektywności 
procesu edukacji i selekcji zawodników, bezpośrednie zaplecze seniorskiej ekstraklasy. 
w Centralnej Lidze Juniorów krakowska Wisła zajmuje trzecią pozycję, a Cracovia plasuje się 
pośrodku stawki. w CLJ U-17 jesteśmy reprezentowani przez trzy krakowskie zespoły: Hutnika, 
Wisłę i Cracovię. 
 
Amatorskie rozgrywki skupiają w IV lidze 19 drużyn, w dwóch V ligach 33 zespoły, w ośmiu 
klasach okręgowych łącznie 114 ekip. 
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Ponadto na terenie MZPN są prowadzone rozgrywki w 18 klasach „A” i 18 klasach „B”. Łącznie 
seniorska rywalizacja toczy się w 47 ligach z udziałem prawie 650 drużyn. 
 
Futbolowy narybek, od żaka po juniora, rywalizuje w prawie 200 klasach rozgrywkowych, 
średnio po 10 ekip w grupie. Tysiące młodych piłkarek i piłkarzy w każdy weekend uczestniczy 
w meczach i turniejach. Rozwój piłki młodzieżowej daje podstawy do optymizmu. 
 

OPARTE NA AUTONOMICZNYCH PODOKRĘGACH STRUKTURY MZPN 

ADEKWATNE DO POTRZEB MAŁOPOLSKIEJ PIŁKI 

 
Polska piłka na wojewódzkim poziomie, po zmianach prawnych zarządzonych przez PZPN 
i likwidacji okręgów z osobowością prawną, przejawia centralistyczne tendencje. Małopolski 
Związek Piłki Nożnej efektywnie łączy wytyczne PZPN i wypracowaną przez dekady oryginalną 
małopolską tożsamość. Wokół 14 podokręgów, plus wojewódzkiej centrali w Krakowie, 
skupiają się ludzie piłki, dla których bodźcami do działania są zarówno umiłowanie futbolu, jak 
i podmiotowa rola terenowej jednostki, z którą się identyfikują. 
 
Podczas gdy w innych województwach zredukowano ogniwa terenowe, zamieniono je w biura 
zamiejscowe, oddziały czy delegatury z personelem delegowanym przez wojewódzką centralę 
- w Małopolsce jest inaczej. Rozbudowana sieć związkowych agend – piłkarskie podokręgi, 
w dużej mierze autonomiczne - wydaje się adekwatna do skali rozgrywek o imponujących jak 
na polskie warunki rozmiarach. w MZPN, w okresie sprawozdawczym zrzeszonych jest prawie 
800 stowarzyszeń. 
 
Seniorską piłkę uzupełniają Uczniowskie KS-y oraz Akademie Piłkarskie, w sumie kilkadziesiąt 
tysięcy czynnych piłkarek i piłkarzy. Żaden z wojewódzkich związków nie może się poszczycić 
podobnym futbolowym nasyceniem.  
 
W małopolskim pejzażu piłkarskim, gdzie tradycja stanowi istotną wartość, terenowe agendy 
mają swoje stałe miejsce od pokoleń. Działają z sukcesami od ponad stu lat. Już w roku 1924 
w Krakowskim Okręgowym Związku Piłki Nożnej opracowano szczegółowy regulamin 
podokręgów, który unormował nie tylko zakres ich działania i strukturę, ale również stosunek 
do KOZPN-owskiej centrali. Pierwsze podokręgi tworzono w Bielsku, Tarnowie, Sosnowcu, 
kolejne w Wadowicach, Chrzanowie, Nowym Sączu. Na krakowskich wzorcach budowano 
terenowe agendy w innych częściach kraju. Obecnie w Małopolsce działa ich 14. 
 
Podokręgi MZPN (ilość klubów wg stanu na 1.01.2025): 
Bochnia   37 
Brzesko  38 
Chrzanów  32 
Gorlice   25 
Limanowa    34 
Myślenice  44 
Nowy Sącz  54 
Olkusz   36 

Oświęcim  38 
Podhalański 55 
Tarnów   55 
Wadowice   77 
Wieliczka   46 
Żabno   38 
Kluby w jurysdykcji MZPN (Kraków, pow. 
krakowski, miechowski, proszowicki) - 152 
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PROFESJONALIZM SZKOLENIA MŁODZIEŻY 

 
Dynamiczny rozwój piłki nożnej sprawia, że 
podążanie za czołówką wymaga 
kompleksowego i profesjonalnego szkolenia 
młodzieży. Tworzenie warunków i wdrażanie 
kolejnych instrumentów pozwalających 
rodzimej piłce nożnej rozwijać się w tempie 
umożliwiającym pościg za czołówką stało się 
niezbędnym nakazem. 
 

Niepubliczne LO Szkoły Sportowej Piłki 

Nożnej im. Gen. Monda 

 
Szkolnictwo piłkarskie, gimnazja i licea piłki 
nożnej pod patronatem Polskiego Związku 
Piłki Nożnej, powstało dzięki wspólnej 
inicjatywie Ministerstwa Sportu i PZPN. 
Małopolski Związek Piłki Nożnej - organ 
prowadzący szkoły - otworzył Wojewódzki 
Ośrodek Szkolenia Sportowego Młodzieży 
w roku 2008 i zdecydował o umiejscowieniu 
wówczas gimnazjalno-licealnej placówki w Nowej Hucie, przy Zespole Szkół Budowlanych. 
 
Szkoła Sportowa Piłki Nożnej jest miejscem, gdzie utalentowana piłkarsko młodzież może 
rozwijać swoje umiejętności sportowe z równoczesną edukacją ogólną. Placówka potwierdza 
rokrocznie, że jest potrzebna i atrakcyjna. Aktualnie Niepubliczne LO skupia około 110 uczniów, 
w pięciu oddziałach. Dyrektorem placówki jest Michał Królikowski, Henryk Duda wykłada teorię 
sportu, a funkcję trenerów pełnią obecnie Marcin Pasionek, Krzysztof Szopa i Tomasz Bernas. 
w kolejnych latach mury placówki opuszczali uznani zawodnicy, między innymi: Alan Uryga, 
Bartosz Kapustka, Bartłomiej Kasprzak, Adam Buksa, Kamil Pestka, Michał Zięba, Dawid Szot, 
Konrad Gruszkowski i Norbert Wojtuszek.  
 

Reprezentacje wojewódzkie MZPN 

 
Małopolski Związek Piłki Nożnej prowadzi aktualnie pięć reprezentacji wojewódzkich dziewcząt 
i chłopców. Odpowiedzianymi za poszczególne kadry są trenerzy:  
 
Kadra U-12 chłopców: Mateusz Nawój, Bartosz Poniedziałek, Grzegorz Fundament; 
Kadra U-13 chłopców: Krystian Pać, Konrad Szurek; 
Kadra U-14 chłopców: Krystian Żakowicz, Mateusz Ząbczyk, Jakub Bubetty, Filip Niewidok; 
Kadra U-13 dziewcząt: Paulina Włodarz, Kinga Łatka, Wojciech Mastalerz; 
Kadra U-15 dziewcząt: Urszula Sadurska, Dawid Hejmej, Wojciech Mastalerz. 
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Trzy reprezentacje: U-15 dziewcząt oraz U-13 i U-14 chłopców uczestniczą w rozbudowanych 
rozgrywkach o mistrzostwo Polski, turniejach im. Kazimierza Górskiego, Kazimierza Deyny 
i Ireny Półtorak. Dwa ostatnie turnieje są składową dorocznych Olimpiad Młodzieży. 
 
Dwie pozostałe reprezentacje: U-13 dziewcząt i U-12 chłopców stanowią grupy naborowo-
selekcyjne, uczestniczące w licznych konsultacjach, turniejach krajowych i międzynarodowych. 
 

KADRY MZPN W LICZBACH: 
 
Trenerzy przy Kadrach MZPN 
Sezon 2021/2022: 10 (M) - 11 (K) 
Sezon 2022/2023: 12 (M) - 12 (K) 
Sezon 2023/2024: 9 (M) - 9 (K) 
Sezon 2024/2025: 12 (M) - 5 (K) 
 
Zawodnicy w akcjach selekcyjno-szkoleniowych 
Sezon 2021/2022: 200 (M) - 180 (K) 
Sezon 2022/2023: 238 (M) - 172 (K) 
Sezon 2023/2024: 246 (M) - 188 (K) 
Sezon 2024/2025: 528 (M) - 267 (K) 
 
Konsultacje 
Sezon 2021/2022: 11 (M) - 8 (K) 
Sezon 2022/2023: 13 (M) - 8 (K) 
Sezon 2023/2024: 20 (M) - 12 (K) 
Sezon 2024/2025: 24 (M) - 21 (K) 
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Zgrupowania 
Sezon 2021/2022: 5 (M) - 6 (K) 
Sezon 2022/2023: 3 (M) - 5 (K) 
Sezon 2023/2024: 2 (M) - 4 (K) 
Sezon 2024/2025: 3 (M) - 2 (K) 
 
Mecze 
Sezon 2021/2022: 9 (M) - 10 (K) 
Sezon 2022/2023: 14 (M) - 14 (K) 
Sezon 2023/2024: 14 (M) - 18 (K) 
Sezon 2024/2025: 13 (M) - 14 (K) 
 
Turnieje krajowe 
Sezon 2021/2022: 2 (M) - 4 (K) 
Sezon 2022/2023: 2 (M) - 4 (K) 
Sezon 2023/2024: 5 (M) - 6 (K) 
Sezon 2024/2025: 3 (M) - 3 (K) 
 
Turnieje międzynarodowe  
Sezon 2021/2022: 3 (M) - 0 (K) 
Sezon 2022/2023: 5 (M) - 0 (K) 
Sezon 2023/2024: 4 (M) - 0 (K) 
Sezon 2024/2025: 4 (M) - 0 (K) 
Stan na 25.04.2025 
 
Dofinansowanie z MSiT i Województwa Małopolskiego w 2025 roku: 246 616 zł. 
Dofinansowanie z PZPN w 2025 roku: 300 000 zł. 
Kadry MZPN biorą udział w turniejach międzynarodowych: Młode Talenty, Turniej Regionów 
V-4, Danube Moravia Cup. w turniejach biorą udział Federacje ze Słowenii, Serbii, Węgier, 
Czech, Słowacji i Reprezentacja Śląska. 
 

System wsparcia rozwoju utalentowanej młodzieży piłkarskiej 

już od 12. roku życia 

 
Kierownictwo i szkoleniowcy Małopolskiego Związku Piłki Nożne wiele energii kierują w stronę 
młodych zawodników w wieku 11-12 lat. Opiekunowie reprezentacji U-12 prowadzą 
intensywne poszukiwania uzdolnionej piłkarsko młodzieży. We wszystkich zakątkach 
Małopolski organizowane są konsultacje selekcyjne, każde z udziałem kilkudziesięciu graczy 
rekomendowanych przez trenerów klubowych i akademii piłkarskich. 
 
 

PONAD  

2000  
ZAWODNICZEK I ZAWODNIKÓW 

W AKCJACH SELEKCYJNO-

SZKOLENIOWYCH  

KADR MAŁOPOLSKI 



Sprawozdanie z działalności MZPN 19.10.2023-25.04.2025 

12 

 

Turnieje dziewcząt 

 
Reprezentacja U-13 dziewcząt stanowi grupę naborową, selekcjonowaną i kształtowaną dla 
potrzeb reprezentacji 15-latek. Poza konsultacjami i zgrupowaniami szkoleniowymi kadra 
Małopolski uczestniczy w dwóch turniejach w sezonie, z udziałem reprezentacji wojewódzkich 
ZPN: opolskiego, śląskiego i podkarpackiego. W 2023 roku reprezentacja Małopolski dziewcząt 
U-15 wygrała XXIX Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży. 
 

Turniej im. Juliana Mytnika 

 
XXIII edycja odbyła się w roku 2024. Turnieje te otwierają kolejne sezony piłkarskie. w toczonej 
w ostatnich dniach wakacji rywalizacji bierze udział sześć reprezentacji subregionalnych 
kategorii U-12 z całej Małopolski. w zawodach uczestniczy 108 piłkarzy. 
 

Turnieje „Młode Talenty” 

 
Międzynarodowe zawody z udziałem reprezentacji U-12: Stredoslovensky Futbalovy Zvaz 
(Słowacja), Moravskoslezsky Krajski Fotbalowy Svaz (Czechy), Śląski Związek Piłki Nożnej 
i Małopolski Związek Piłki Nożnej posiadają coraz bogatszą historię. Każdego roku drużyny 
spotykają się cztery razy. Międzyregionalna konfrontacja stanowi swoisty poligon, pozwala 
szkoleniowcom poszczególnych ekip weryfikować postępy swoich podopiecznych. 
 

Turnieje Niepodległości 

 
Po raz 17. Małopolski Związek Piłki Nożnej zorganizował Turniej Niepodległości im. gen. 
Bernarda Monda. Zawody, adresowane do 12-latków, pielęgnują niepodległościowe tradycje, 
upamiętniając wydarzenia roku 1918, wspominają gen. Monda, bohatera walk I i II wojny 
światowej oraz prezesa Krakowskiego Okręgowego ZPN w latach trzydziestych II wieku. 
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Turniej chłopców, zorganizowany w Chrzanowie w formule zmodyfikowanej w roku 2023, 
zgromadził na starcie reprezentacje Wojewódzkich ZPN z Opola, Dolnego Śląska, Śląska, 
Podkarpacia i Małopolski. w roku 2024 Turniej Niepodległości miał dwie odsłony. Oprócz 
chłopców do rywalizacji przystąpiły dziewczęta. Zawody zorganizowano w Myślenicach 
z udziałem siedmiu drużyn i 84 zawodniczek. 
 

Lider programu certyfikacji Szkółek Piłkarskich! 

 
Program Certyfikacji Szkółek Piłkarskich - innowacyjny projekt skierowany do podmiotów 
prowadzących szkolenie dzieci w zakresie piłki nożnej - został zainaugurowany w 2020 roku. 
Jego ideą jest wyznaczanie wysokich standardów pracy z młodymi zawodnikami, pomoc w ich 
szkoleniu oraz weryfikacja szkółek. Kluby i akademie piłkarskie z obszaru działania MZPN 
aktywnie aplikowały o przyznanie środków na intensyfikacje działań szkoleniowych dzieci 
i młodzieży. 
 

Od początku Małopolska była jednym z liderów Programu 

Certyfikacji. W roku 2024 wśród 1255 szkółek piłkarskich 

korzystających z programu certyfikacji PZPN, aż 182 

działały w Małopolskim Związku Piłki Nożnej. 

10 otrzymało złotą gwiazdkę, 20 srebrną, 

18 brązową i 134 zieloną. 

Tym samym pod względem liczby szkółek, beneficjentów 

programu, Małopolska uplasowała się na pierwszym 

miejscu w kraju. 

Halowe Mistrzostwa Małopolski 

 

Nowym, oryginalnym pomysłem Małopolskiego Związku Piłki Nożnej stały się od 2023 roku 
halowe mistrzostwa województwa dziewcząt i chłopców w kategorii orlików i młodzików. 
Małopolska Jesień, a wcześniej Małopolska Zima - bo taką przybrały nazwę, to turnieje halowe 
rozgrywane w pierwszym etapie w czternastu Podokręgach, których mistrzowie spotykają się 
następnie w Krakowie w walce o główne trofea: halowego mistrza MZPN. Zawody gromadzą 
łącznie blisko 5 tysięcy uczestników. Inicjatywa MZPN jest współfinansowana dzięki grantom 
z PZPN. 
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BOGATA OFERTA TURNIEJÓW I EVENTÓW DLA NAJMŁODSZYCH 

 
Turnieje różnej rangi dla dzieci i młodzieży, puchary,  piłkarskie dni otwarte, gry szkolne, 
piłkarskie festiwale dla najmłodszych – oferta uczestniczenia w futbolowych eventach 
organizowanych przez Małopolski ZPN jest atrakcyjna i stale się rozszerza. 
 

Turniej Gry 1x1 dla dziewcząt i chłopców 

 
 
 
Rozgrywane na obiekcie 
w Staniątkach finały Turnieju 
Gry 1 x 1 gromadzą komplet 
uczestników oraz rzesze 
rodziców/kibiców.  
 

Zwycięzcy małopolskiego 

turnieju 1x1 odnieśli 

znaczące sukcesy 

w ogólnopolskim 

etapie turnieju. 
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Puchar Tymbarku U-8, U-10 i U-12  - z rekordową frekwencją 

 
Małopolski Związek Piłki Nożnej, we współpracy z PZPN, organizuje rokrocznie gminne, 
powiatowe i wojewódzkie rozgrywki o Puchar Tymbarku. Dobrze przygotowane 
i przeprowadzone zawody cieszą się wielkim zainteresowaniem klubów, trenerów, grających 
oraz ich rodziców. Organizowane w Wadowicach małopolskie finałowe turnieje o Puchar 
Tymbarku - z udziałem 1200 grających - uchodzą za najlepsze w kraju. Objęte są wsparciem 
sponsora generalnego wydarzenia – firmy MASPEX oraz lokalnych władz samorządowych 
i powiatowych.  
 

Małopolski Festiwal Piłkarski dla Dziewczyn najlepszy w Polsce 

 

Małopolski Festiwal Piłkarski dla 
Dziewczyn zorganizowany po raz 
pierwszy w 2024 roku w Krakowie, 
przy współpracy MZPN ze 
Stowarzyszeniem Siemacha i klubami 
kobiecymi, przy wsparciu PZPN, został 
uznany za  
 

najlepsze regionalne 
wydarzenie tego cyklu 

w Polsce. 
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Piłkarski Dzień Dziecka 

 
Uznaną powszechnie pozycją w kalendarzu zawodów 
dla milusińskich są turnieje „Piłkarski Dzień Dziecka” 
organizowane od 18 lat wespół ze stowarzyszeniem 
„Siemacha” na obiektach Com-Com-Zone w Nowej 
Hucie. Futbolowy event gromadzi zazwyczaj ponad  

 

1000 dzieciaków! 

 

Obok rywalizacji boiskowej MZPN przygotowuje 
szereg atrakcji: boiska dmuchane, konkursy 
sprawnościowe, punktowane strzelanie goli. 
Atrakcyjne nagrody otrzymują wszyscy uczestnicy, 
a jest to możliwe, dzięki zaangażowaniu 
finansowemu MZPN oraz znakomitej współpracy ze 
sponsorami wydarzenia. 
 

Wielki Turniej Mikołajkowy 

 
Drugą futbolową zabawę adresowaną do najmłodszych zorganizował MZPN w grudniu 2024 
roku, wysyłając zaproszenia na Wielki Turniej Mikołajkowy. Do zawodów rozgrywanych w hali 
Com-Com-Zone zgłosiły się 42 zespoły żaków oraz 35 drużyn skrzatów, reprezentujących 32 

kluby. Przez dzień cały po parkiecie nowohuckiej hali uganiało się za futbolówką ponad 700 
dzieci. Na zakończenie wszyscy grający, drużyna po drużynie, stanęli przed obliczem 

Mikołaja, który w towarzystwie „Anielskiej asysty” rozdawał prezenty - obfite paczki 
z łakociami, w ostatniej edycji ufundowane przez sponsora głównego wydarzenia – MPEC SA 
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EDUKACJA SZKOLENIOWCÓW 

 
Poprawa standardów trenowania piłkarzy, wypromowanie nowoczesnych wartości 
szkoleniowych, prezentacja obowiązujących trendów w pracy klubowej - oto główne cele 
przyświecające organizatorom konferencji kadry trenerskiej Małopolski, które od kilkunastu lat 
stanowią ważny element edukacji ludzi piłki. w gronie Wojewódzkich ZPN MZPN należy do 
liderów szkoleniowych działań z uwagi na obfitość i oryginalność edukacyjnych formuł. 
 
W omawianym okresie sprawozdawczym oferta szkoleniowa MZPN przedstawia się obficie 
i kompleksowo. Istnieją trzy obszary edukacyjne: 
 

➢  Kursy trenerskie - uzyskiwanie licencji szkoleniowych 

➢  Konferencje szkoleniowe (punkty do przedłużenia licencji) 

➢  Szkoleniowe poniedziałki - warsztaty szkoleniowe (punkty do przedłużenia licencji) 

 

Kursy trenerskie 

 

W okresie od października 2023 Małopolski Związek Piłki Nożnej zorganizował 32 kursy 
trenerskie licencji głównie poziomu C i B oraz jeden kurs licencji A w centrali MZPN. 20 

kursów przeprowadzono w Krakowie, kolejnych 11 w Nowym Sączu (3), Chrzanowie, Tarnowie 
i Zakopanem (po 2) oraz w Alwerni i Gorlicach. w edukacyjnych eventach uczestniczyło łącznie 

ponad 1000 szkoleniowców. 
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Konferencje szkoleniowe 

 

W grudniu 2023 i 2024 Małopolski Związek Piłki Nożnej zorganizował w auli Auditorium 
Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego dwie wielkie, wojewódzkie konferencje szkoleniowe 
„Łączy nas szkolenie”. Każda z nich zgromadziła około 900 uczestników. Do prowadzenia zajęć 
zaproszono uznane autorytety: Pawła Grycmanna – dr. nauk o kulturze fizycznej, dyrektora 
Szkoły Trenerów PZPN, trenerów ekstraklasowych: Mariusza Rumaka, Janusza Niedźwiedzia 
i Tomasza Tułacza oraz naukowców o specjalnościach: psychologia, pedagogika, fizjologia. 
 
Ponadto jesienią 2023 i 2024 w Sali Gier Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława 
Czecha w Krakowie miały miejsce małopolskie konferencje „Akademia Grassroots”. Każda 
z nich zgromadziła po około 400 szkoleniowców. w okresie sprawozdawczym zorganizowano 
ponadto regionalne konferencje w Tarnowie (dwukrotnie) oraz Nowym Targu, Nowym Sączu, 
Kalwarii Zebrzydowskiej, Chełmku. 
 

W konferencjach wzięło udział blisko 4 tysięcy trenerów z terenu 

MZPN, a także sąsiednich województw. Konferencje zostały 

wysoko ocenione zarówno przez uczestników w opiniach 

systemu „menti”, jak również przez zaproszonych prelegentów. 

Szkoleniowe poniedziałki  

 
To oryginalne przedsięwzięcie szkoleniowe powstało w Małopolskim Związku Piłki Nożnej. 
Służy doskonaleniu warsztatu trenerów, podniesieniu jakości, zwiększeniu efektywności 
selekcyjnej oraz wypracowaniu optymalnych form współzawodnictwa.  
 
Podczas kolejnych spotkań rozmawiano o: indywidualizacji w procesie szkolenia; intensywności 
treningowej; strukturach mikrocykli; rozumieniu gry w działaniach ofensywnych; doborze 
środków treningowych doskonalących zachowania zawodników w fazie wyprowadzania piłki, 
budowania akcji oraz finalizacji; standardach szkoleniowych i organizacyjnych. 
 
Początkowo szkolenia odbywały się w formie stacjonarnej w różnych lokalizacjach w Krakowie 
oraz jednorazowo w Tarnowie i Chrzanowie. Od stycznia 2024 miejscem spotkań stała się sala 
konferencyjna Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Krakowie, os. Willowe 35. Koordynatorem projektu zostali Michał Jania - dyrektor AP Wisła 
SA oraz Filip Fryc - koordynator KS Wieczysta. Mocne zestawienie prelegentów stanowili: dr 
hab. Joanna Basiaga-Pasternak, Maciej Palczewski, Bogdan Zając, Wojciech Ankowski, Krzysztof 
Świątek, Łukasz Surma, Robert Kasperczyk, Bartosz Bąk, Adrian Filipek i Grzegorz Mielcarski. 
Podczas konferencji, w trakcie wykładów, paneli dyskusyjnych i zajęć praktycznych, swoją 
wiedzą i doświadczeniem podzieliło ponad 40 uznanych prelegentów. 
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ORYGINALNE INICJATYWY PIŁKARSKIE MZPN 

 
Oryginalne inicjatywy służące podnoszeniu wizerunku piłki nożnej 
w społeczności regionu oraz popularyzacji futbolu dzieci i młodzieży 
stanowią spécialité de la maison Małopolskiego Związku Piłki Nożnej. 
Najważniejsze z nich to:  
 

Piłkarskie granty MZPN 

 
Od września 2023 roku Małopolski Związek Piłki Nożnej uruchomił program „Piłkarskie granty 
MZPN”. Związek przeznacza środki na wspieranie wydarzeń piłkarskich w regionie: turniejów, 
eventów charytatywnych i młodzieżowych, jubileuszy, etc. Grono beneficjentów tworzą: 
kluby piłkarskie, akademie futbolowe, stowarzyszenia, terenowe jednostki MZPN (Podokręgi). 
w każdej edycji programu grantowego MZPN (dwa miesiące lub kwartał) pula środków 
wsparcia wynosi 10 tys. zł. Głównymi kryteriami przyznawania wsparcia są: ranga wydarzenia, 
historia imprezy, zasięg, liczba uczestników, działania promocyjne, wkład własny 
organizatora. 
 
Dotąd Program Piłkarskich Grantów MZPN miał 8 edycji, zyskał akceptację środowiska, cieszy 

się bardzo dużym zainteresowaniem. Łącznie od uruchomienia programu od września 2023 

do kwietnia 2025: 

• 80 000 zł przekazane na wydarzenia sportowe 

• 101 rozpatrzonych wniosków 

• 47 wydarzeń piłkarskich współfinansowanych ze środków MZPN, w tym 36 wydarzeń 

stricte dla dzieci i młodzieży 
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1. Edycja programu Piłkarskie Granty MZPN: wrzesień-październik 2023, 6 wniosków, 4 beneficjenci: 

• Klub Sportowy Podgórze  - „Jubileusz 110-lecia KS Podgórze Kraków 1913-2023” – 3000 zł 

• Klub Sportowy Borek Kraków  - „95-lecie KS Borek Kraków” – 3000 zł 

• LKS Uran w Łukowicy  - „Mistrzostwa Jesieni z MZPN” – 2000 zł 

• LKS Orzeł Myślenice  - „Pesmenpol Orzeł Cup 2023” – 2000 zł 

2. Edycja: listopad, grudzień 2023, 8 wniosków, 4 beneficjenci: 

• Podokręg Limanowa  - XXX Jubileuszowy Turniej Halowy o mistrzostwo Podokręgu w kategorii 

junior - orlik – 3000 zł 

• Jutrzenka Giebułtów  - Mikołajkowy Turniej Żaków i Skrzatów w gminie Wielka Wieś – 3000 zł 

• KS Batory Wola Batorska  - Podsumowanie rozgrywek 5 kategorii wiekowych – 2000 zł 

• KSPN Pogoń Kraków  - Pogoń Kraków CUP Girls, kategoria F1 – 2000 zł 

3. Edycja: styczeń, luty, marzec 2024, 10 wniosków, 6 beneficjentów: 

• Podokręg Tarnów - Cykl turniejów młodzieżowych – 2000 zł 

• GKS Świt Krzeszowice - Memoriał Kazimierza Wójcika – 2000 zł 

• KS Bronowianka Kraków - Memoriał Stanisława Syrdy –2000 zł 

• Małopolskie Stowarzyszenie Rozwoju i Sportu - Dynamic Cup – 1500 zł 

• AP Aserekteam Gorlice - Młodzieżowy turniej piłkarski – 1500 zł 

• Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - Turniej dla młodzieży – 1000 zł 

4. Edycja: kwiecień, maj, czerwiec 2024, 19 wniosków, 6 beneficjentów: 

• KS Grębałowianka - turniej z okazji jubileuszu 70-lecia klubu – 2500 zł 

• Akademia Piłkarska Mam Talent Limanowa - turniej 3×3 – 2000 zł 

• Wisła Brzeźnica - turniej z okazji 10-lecia klubu – 1500 zł 

• Spójnia Osiek-Zimnodół-Zawada - turniej okazji Dnia Dziecka – 1500 zł 

• KS Polany Berest - cykl turniejów dla dzieci – 1500 zł 

• LKS Wierzbowianka - Piknik Piłkarski dla dzieci – 1000 PLN zł 

5. Edycja: lipiec, sierpień, wrzesień 2024, 13 wniosków, 6 beneficjentów: 

• LKS Puls Broszkowice - “Turniej piłkarski dzieci i młodzieży” – 1000 zł 

• LKS Jutrzenka Giebułtów - “Turniej piłkarski dzieci i młodzieży z okazji 30-lecia reaktywacji 

klubu” – 2000 zł 

• LKS Płomień Jerzmanowice - “Turniej skrzatów, żaków, orlików i młodzików” – 1500 zł 

• LKS Polan Żabno - “Turniej dzieci i młodzieży Pożegnanie Lata” – 2000 zł 

• AP Champions Miechów - “Turniej dzieci i młodzieży” – 2000 zł 

• LKS Maszycanka - “Turniej skrzatów i żaków z okazji 40-lecia klubu” – 1500 zł 

6. Edycja: październik, listopad, grudzień 2024, 10 wniosków, 5 beneficjentów: 

• Wolbromski Klub Sportowy Przebój Wolbrom - turniej “Przebój Cup” – 1500 zł 

• LKS Lubomir Wiśniowa - “Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej dla Najmłodszych” – 3000 zł 

• LKS Polonia Wilczkowice - “Jesienna rywalizacja przedszkolaków, skrzatów i żaków” 1000 zł 

• LKS Błyskawica Wyciąże - “Turnieje jesienne orlików, żaków, młodzików i juniorów” – 2000 zł 
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• Podokręg MZPN Tarnów - “Finał jesiennej Ligi Małych Orłów” i “Turniej halowy Ligi Małych 

Orłów” – 2500 zł  

7. Edycja: styczeń, luty 2025, 22 wnioski, 8 beneficjentów: 

• Zimowy cykl turniejów młodzieżowych w Łapanowie – 2000 zł 

• Halowy Turniej im. Kazimierza Wójcika w Krzeszowicach – 1500 zł  

• Limanovia Cup dziewcząt i chłopców – 1500 zł 

• Młodzieżowy Turniej piłkarski w Słomnikach: 1000 zł 

• Halowy turniej młodzieżowy w Sieprawiu – 1000 zł 

• Międzynarodowy turniej młodzieżowy w Pleśnej – 1000 zł 

• Pesmenpol Orzeł Myślenice Cup – 1000 zł 

• II Memoriał im. Ottona Hodasa – 1000 zł 

8. Edycja: marzec, kwiecień 2025, 13 wniosków, 7 beneficjentów: 

• Akademia Piłkarska 21 Kraków - “Memoriał Andrzeja Iwana i Adama Musiała” – 3000 zł 

• KS Turbacz Mszana Dolna - “Halowy turniej piłki nożnej skrzatów” – 1500 zł 

• KS Wierchy Rabka - “Turniej Wierchy Cup” – 1500 zł 

• Stowarzyszenie AP Proszowianka - “Friendly Cup” – 1000 zł 

• LKS Jawiszowice - “Piknikuj z LKS Jawiszowice” – 1000 zł 

• Akademia Football Start - “Turniej piłkarski orlików” – 1000 zł 

• LKS Wiatr Ludźmierz - “Wiosenne Granie w Ludźmierzu” – 1000 zł 
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Mecenas Futbolu Małopolskiego 

 
Ustanowiony przez Małopolski Związek Piłki Nożnej medal „Mecenas Futbolu Małopolskiego” 
honoruje sponsorską hojność oraz przypomina o powinnościach wobec lokalnych społeczności 
piłkarskich. Został pomyślany jako antidotum na dojmujące zjawisko, jakim okazał się kryzys 
finansowy. Władze MZPN prezentują stanowisko, że wyróżnianie ludzi futbolowi przychylnych, 
posiadających moc rozwijania naszej dyscypliny, należy do miłych obowiązków piłkarskiej 
Federacji z siedzibą w Krakowie.  
 
W trakcie okresu sprawozdawczego wyróżnieniem „Mecenas Futbolu Małopolski” 
uhonorowano kolejnych kilkanaście osób i instytucji. Medal trafił w ręce samorządowców: 
wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, starostów i radnych wszystkich szczebli oraz 
sponsorów indywidualnych i instytucjonalnych.  
 

Plebiscyt: Najlepszy Piłkarz i Trener Małopolski 

 
Od 30 lat kibice piłki nożnej rokrocznie wybierają Najlepszego Piłkarza i Trenera Małopolski. Od 
roku 2023 Małopolski Związek Piłki Nożnej przejął całkowitą odpowiedzialność za 
zorganizowanie plebiscytu i wieńczącej przedsięwzięcie gali piłkarskiej środowiska. w okresie 
sprawozdawczym MZPN zorganizował dwie doroczne gale piłkarskie, wieńczące wybór 
laureatów małopolskiego futbolu. Miejscem uroczystości była Sala Miedziana Pałacu 
Krzysztofory w Krakowie. 
 
Od 2008 roku w ramach plebiscytu Prezydent Miasta Krakowa przyznaje nagrodę specjalną 
„Jasna strona futbolu” honorującą ludzi, instytucje, stowarzyszenia podejmujące inicjatywy 
niebanalne społecznie, pomocowe, aktywizujące, niwelujące podziały.  
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W roku 2025 plebiscyt rozwinął się. Grono laureatów zostało poszerzone o przedstawicieli 
futsalu oraz osoby, których spektakularne sukcesy przyczyniły się do promocji futbolu 
w regionie. Dodatkowo plebiscyt zyskał kolejnego partnera. 

W 2025 roku wojewoda Małopolski Krzysztof Klęczar 

objął patronatem Piłkarską Galę oraz ufundował 

nową nagrodę - „Piłkarskie drogowskazy”. 

Trafiły do piłkarskich działaczy i stowarzyszeń, które nierzadko w oddali od stolicy regionu 
otwierają sportową przestrzeń, budują futbolową rzeczywistość i nadają jej należną rangę.  
 

Małopolska Fundacja Piłkarska 

 
Przełamać bierność futbolowego środowiska, zarazić ludzi piłki solidarnością, wzmóc empatię 
- oto idee, które przyświecały Małopolskiemu Związkowi Piki Nożnej w chwili ustanawiania 
Małopolskiej Fundacji Piłkarskiej w marcu 2014. Fundacja rozpoczęła swoją działalność 1 
grudnia 2014. Związek od zarania wspierał ludzi piłkarskiego środowiska, którzy znaleźli się 
w trudnej sytuacji życiowej. w okresie sprawozdawczym z pomocy ze środków Fundacji MZPN 
skorzystało 7 osób, w większości byłych piłkarzy. 
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Klub Wybitnego Piłkarza Małopolski 

 

Nowo powołany w kadencji 2021-2025 z inicjatywy prezesa MZPN Klub Wybitnego Piłkarza 

Małopolski jest organem doradczym i opiniodawczym Zarządu Małopolskiego Związku Piłki 

Nożnej. Zrzesza reprezentujących małopolskie kluby byłych reprezentantów kraju oraz 

zawodników najwyższej klasy rozgrywkowej, którzy wystąpili w co najmniej 100 meczach 

ligowych. 

Inicjatywa powołania Klubu Wybitnego Piłkarza Małopolski 

przywraca pamięć o wybitnych zawodnikach z przeszłości, służy 

też uhonorowaniu i przypomnieniu zasłużonych postaci 

małopolskiego futbolu, włącza ich wiedzę, doświadczenie 

i dorobek w potencjał MZPN. 

Klub ma wspierać działania związku oraz przyczyniać się do rozwoju piłki nożnej w regionie, 

służąc takim celom jak: 

• popularyzacja historii regionalnej piłki nożnej wśród młodszych pokoleń 

• wzmocnienie obecności wybitnych piłkarzy w strukturach MZPN, wymiana doświadczeń 

• budowanie w oparciu o wiedzę i doświadczenie wybitnych piłkarzy nowych projektów 
i inicjatyw przynoszących korzyści środowisku piłkarskiemu Małopolski 

• budowanie pozytywnego wizerunku i tradycji małopolskiej piłki  

• wykorzystanie doświadczenia byłych zawodników jako ciała doradczego 

• integracja środowiska piłkarskiego, networking, mentoring 

• budowa prestiżu małopolskiej piłki 

• utrzymanie więzi i budowanie poczucia tożsamości w małopolskim środowisku piłkarskim. 
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Piłka nożna bez barier  

 
MZPN wspiera futbol we wszystkich jego postaciach. Terapeuci Warsztatów Terapii Zajęciowej 
Stowarzyszenia Pomocy Socjalnej „Gaudium et Spes” (z łac. Radość i Nadzieja) mieszczącej się 
przy ul. Królowej Jadwigi 81 w Krakowie, organizują doroczny Integracyjny Turnieju Piłki Nożnej 
„NA ZIELONEJ MURAWIE”. Od wielu lat patronami honorowymi turnieju są: Prezydent Miasta 
Krakowa, Wojewoda Małopolski oraz Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec. „Futbol Małopolski”, 
obecnie w wersji elektronicznej, udziela medialnego wsparcia, a MZPN funduje jeden 
z pucharów oraz przekazuje nagrody-pamiątki dla uczestników zmagań.  
 
Wsparcie finansowe otrzymał także Zimowy Integracyjny Turniej Piłki Nożnej Halowej „Integra 
Futsal Cup 2024” zorganizowany w hali Zespołu Szkół Sportowych nr 1 na os. Handlowym 
w Krakowie. 
 

Dzień z Prawem w Piłce Nożnej  

 
Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Kraków każdego roku organizuje 
Ogólnopolską Konferencję Naukową „Dzień z Prawem w Piłce Nożnej”. Od kilku lat ważną 
inicjatywę środowiska młodych prawników konsekwentnie wspiera MZPN finansowo 
i osobowo w przekonaniu, że podniesienie poziomu jurystycznych reguł służy małopolskiemu 
i krajowemu futbolowi oraz przyczynia się do wzrostu świadomości prawnych poczynań 
w klubach i związkach.  
 

NOWE PARTNERSTWA ZE ŚRODOWISKIEM AKADEMICKIM 

I OŚRODKAMI KSZTAŁCENIA PIŁKARSKIEGO 

 
W tej kadencji Małopolski Związek Piłki Nożnej 
podpisał nowe, strategiczne dla rozwoju naszej 
organizacji umowy o współpracy z prestiżowymi 
polskimi uczelniami: Uniwersytetem Jagiellońskim, 
Akademią Kultury Fizycznej w Krakowie, Akademią 
Nauk Stosowanych w Nowym Sączu. Umowy 
dotyczą wspólnych działań w obszarze dydaktyki, 
prowadzenia kursów trenerskich, naukowego 
wsparcia dla inicjatyw MZPN i kadr szkoleniowych. 
 
MZPN nawiązał lub kontynuował współpracę przy 
organizacji wydarzeń szkoleniowych także z: 
Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nowym 
Targu, Akademią Tarnowską, Akademią Górniczo-
Hutniczą w Krakowie, Szkołą Trenerów PZPN, 
Kolegium Sędziów PZPN. 
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NOWA IDENTYFIKACJA WIZUALNA, OTWARTA KOMUNIKACJA 

I INTENSYWNA PROMOCJA - BUDUJĄ NASZĄ SIŁĘ, MARKĘ i DUMĘ  

 
Aktywna, bogata i transparentna polityka komunikacyjna, promocyjna i wizerunkowa to jedna 
z najbardziej widocznych zmian, dokonanych przez Małopolski Związek Piłki Nożnej w minionej 
kadencji. 
 
Główne kanały informacyjne MZPN to utworzone w tej kadencji: 
 

➢  nowy główny serwis internetowy MZPN, dostępny pod adresem www.mzpnkrakow.pl  

➢  oficjalny profil MZPN na Facebooku 

➢  oficjalny kanał Youtube MZPN  

 

Serwis internetowy mzpnkrakow.pl 

 
Serwis internetowy Małopolskiego Związku Piłki Nożnej to najbogatszy serwis informacyjny 
wojewódzkich związków piłkarskich w Polsce. Składający się ze strony głównej oraz 
rozbudowanego systemu podstron tematycznych serwis MZPN, przy zmianach na rynku 
mediów, przejął rolę głównego kanału informacyjnego o tematyce piłkarskiej w Małopolsce. 
Cieszy się ogromnym zainteresowaniem czytelników, ponieważ dostarcza rzetelnych, 
aktualnych, stojących na wysokim poziomie redakcyjnym treści oraz bardzo bogatego serwisu 
zdjęciowego i filmowego.  
 
Od uruchomienia w lipcu 2022 w portalu MZPN ukazało się ponad 2600 artykułów oraz 
kilkadziesiąt tysięcy wysokiej jakości zdjęć. Tematyka materiałów dotyczyła wszystkich 
obszarów działalności MZPN: rozgrywek piłkarskich (z pełnym serwisem wynikowym), kadr 
piłkarskich MZPN, piłki młodzieżowej, piłki kobiecej, futsalu, spraw trenerskich, sędziowskich, 
życia piłkarskiego w podokręgach i regionie.  
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Liczba odwiedzin 

strony MZPN 

 
 

Liczba unikalnych 
użytkowników serwisu 
  

 
(stan na 22.04.2025) 

 
Duża część materiałów zawierała także samodzielnie produkowane materiały filmowe, 
prezentujące wydarzenia organizowane przez MZPN, mecze naszych kadr, kluby i ważne 
postaci MZPN, prezentowane także na platformie YouTube, FB oraz była regularnie 
prezentowana w ogólnopolskim serwisie PZPN www.laczynaspilka.pl w sekcji „Piłka 
w regionie”.  
 

Główny kanał społecznościowy MZPN 

 
Ważnym narzędziem komunikacji i promocji MZPN jest oficjalny profil naszej organizacji na 
Facebooku wraz aplikacją Messenger, stanowiącą dla całej społeczności piłkarskiej wygodne, 
obsługiwane w trybie 24-godzinnym narzędzie do szybkiej komunikacji z MZPN. 
 
 

Profil MZPN na Facebooku obserwuje obecnie blisko 15 000 osób, 

tworzących zintegrowaną i aktywną społeczność. Co szczególnie ważne nasi fani 
i obserwatorzy zachowują wysoki poziom dyskusji i komentarzy bez oznak tak 
niebezpiecznych w Internecie zjawisk jak hejt czy dezinformacja itp. 
 
Statystyki liczby wyświetleń naszych materiałów, 
zasięgów postów/rolek/relacji, interakcji 
z zawartością profilu, liczby odwiedzin, liczby 
nowych obserwatorów utrzymują się w stale 
rosnącym trendzie. Przykładowo w okresie 
1.01.2024-15.04.2025 było to ponad 4,2 mln 
wyświetleń materiałów, blisko 1 milion odwiedzin, 
blisko 800-tysięczny zasięg treści. 
 
Materiały filmowe MZPN prezentowane są zarówno na Facebooku, jak i na YouTube. 
  

8 mln 407 tysięcy 904 

1 mln 974 tysięcy 438 

http://www.laczynaspilka.pl/
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Nowa identyfikacja wizualna MZPN 

 
Z inicjatywy prezesa MZPN Ryszarda Kołtuna w kadencji 2021-2025 nasza organizacja 
wprowadziła nową kompleksową identyfikację wizualną Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 
oraz naszych rozgrywek. Nowoczesny rebranding, opracowany przez Kubę Malickiego, objął 
opracowanie całej księgi znaku, w tym nowego loga MZPN, które odświeża wizerunek naszej 
organizacji i jest symbolem jej aktywności.  
 

 

 
 
W nowym logo nie brakuje symboliki. Znak nawiązuje bezpośrednio do stolicy Małopolski, 
a korona w nim umieszczona odnosi się do trzech krakowskich mistrzów Polski – Cracovii, Wisły 
i Garbarni. Logo zostało przygotowane w takiej konwencji, aby mogło być stosowane 
w różnych wariantach kolorystycznych. Połączono w nim kilka elementów – akronim MZPN, 
wspomnianą koronę oraz przedwojenną futbolówkę, symbolizującą jednocześnie ułożenie 
kamienic na Rynku Głównym Krakowa. 
 
Nowa identyfikacja wizualna MZPN jest wykorzystywana w nowych materiałach promocyjnych 
MZPN, gadżetach wykorzystywanych podczas wydarzeń MZPN, podczas oficjalnych spotkań 
i wizyt władz MZPN, w dokumentach papierowych, grafikach stosowanych na stronie i mediach 
społecznościowych MZPN, szablonach do prezentacji graficznych i wielu innych.  
 
Stanowi spójny graficznie symbol nowoczesnej organizacji społecznej, która szanując dorobek 
przeszłości śmiało wkracza w przyszłość.  
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PARTNERSTWO Z SAMORZĄDEM TERYTORIALNYM 

 
Małopolski Związek Piłki Nożnej podejmuje szeroką współpracę z jednostkami samorządu 
terytorialnego w celu realizacji przedsięwzięć promujących piłkę nożną, inicjację futbolową 
oraz wypoczynek dzieci i młodzieży w sportowym rytmie. Partnerstwo samorządowych 
instytucji pozwala na realizację przedsięwzięć o masowej skali. Udana współpraca 
z jednostkami samorządowymi i skuteczne pozyskiwanie funduszów nie mają precedensu 
w skali wojewódzkich ZPN. 
 
W okresie sprawozdawczym MZPN rokrocznie pozyskuje środki finansowe z programów 
grantowych Województwa Małopolskiego na realizację projektu „Młode Talenty”, Turniejów 
Niepodległości oraz tzw. małe granty na organizację eventów w piłkarskich środowiskach 
MZPN. 
 
Z Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej nasza organizacja zdobywa środki 
finansowe na zgrupowania szkoleniowe i obozy kadr młodzieżowych dziewcząt i chłopców 
MZPN. 
  
Ponadto, dzięki zgodnej i partnerskiej współpracy z Urzędem Miasta Krakowa, pozyskujemy 
dofinansowanie do swoich głównych wydarzeń piłkarskich i wizerunkowych, w tym m.in. do 
turniejów: „Piłkarski Dzień Dziecka” i Turniej Mikołajkowy” oraz „Plebiscytu na Najlepszego 
Piłkarza i Trenera Małopolski” .  
Nowym partnerem plebiscytu w 2025 r. został wojewoda małopolski Jan Krzysztof Klęczar. 
 
Wsparciem finansowym miasta i gminy Wadowice na organizację regionalnego finału Pucharu 
Tymbarku zaowocowała współpraca z władzami, w tym szczególnie z burmistrzem miasta. 
 
Bogatą, owocną współpracę z władzami, samorządowymi, powiatowymi, gminnymi prowadzą 
też podokręgi MZPN.  
 
 

PARTNERSTWO ZE SPONSORAMI i PARTNERAMI BIZNESOWYMI  

 
Realizacja tak wielu przedsięwzięć dla społeczności małopolskiej piłki nie byłaby możliwa bez 
skutecznej, opartej na obustronnym szacunku i wspólnocie celów, współpracy ze sponsorami, 
partnerami biznesowymi i sprzętowymi. Ich lista jest bardzo długa. To m.in. firmy Miejskie 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Krakowie, MPWiK w Krakowie, Kahlenberg, VEO, JAKO, 
KEEZA, SELECT, SPORTOKlinik, Maspex. 
  



Sprawozdanie z działalności MZPN 19.10.2023-25.04.2025 

30 

SZCZEGÓŁOWE SPRAWOZDANIA ORGANÓW MZPN, 

WYDZIAŁÓW, KOMISJI, RAD  

 

ZARZĄD MZPN w roku walnego zgromadzenia sprawozdawczo-

wyborczego 

 
Prezes - Ryszard Kołtun 
 
Wiceprezesi: Jerzy Nagawiecki (ds. organizacyjnych), Zdzisław Kapka (ds. sportowych), Artur 
Główczyk (ds. podokręgów) 
 
Prezydium Zarządu: Józef Cichoń, Paweł Cieślicki, Ewa Gajewska, Artur Główczyk, Zdzisław 
Kapka, Michał Królikowski, Jerzy Nagawiecki, Krzysztof Szopa, Henryk Sochacki, Stanisław 
Strug, Andrzej Strumiński, Andrzej Szmyt. 
 
Członkowie Zarządu: 
Zbigniew Augustyn, Tomasz Bałdys, Wiesław Bobowski, Józef Cichoń, Paweł Cieślicki, Jerzy 
Dudek, Marian Fido, Ewa Gajewska, Jan Gluc, Artur Główczyk, Magdalena Gorzelany-
Dziadkowiec, Maciej Górka, Zdzisław Kapka, Krzysztof Kołaczyk, Jan Kowalczyk, Zbigniew 
Koźmiński, Michał Królikowski, Łukasz Krupa, Mariusz Krupa, Zbigniew Krzysztyniak, Jerzy 
Nagawiecki, Mirosław Nieć, Marian Pamuła, Bartosz Ryt, Henryk Sochacki, Stanisław Strug, 
Andrzej Strumiński, Andrzej Szmyt, Krzysztof Szopa, Joanna Ściepura (w miejsce zmarłego 
Bolesława Ściepury), Kazimierz Śliwiński, Jakub Ślusarski, Andrzej Turecki, Piotr Zawodny. 

                         
ROK 2023: Posiedzenia Zarządu MZPN w trybie zwykłym bądź obiegowym odbyły się 
w następujących terminach: 
 

• 30.11.2023 (podjęto 4 uchwały, przyjęto na Członka MZPN Stowarzyszenie Klub 
Sportowy Uniwersytet Jagielloński; Jakub Ślusarski złożył rezygnację z członka 
Prezydium oraz przewodniczącego KS MZPN; w miejsce Jakuba Ślusarskiego powołano 
na członka Prezydium Andrzeja Szmyta). 

• 14.12.2023 (podjęto 12 uchwał, przyjęto na Członka MZPN Stowarzyszenie Miłośników 
Aktywności w Lipnicy Dolnej oraz Stowarzyszenie Polish Football Talent Wieliczka). 

  
ROK 2024: Posiedzenia Zarządu MZPN w trybie zwykłym bądź obiegowym odbyły się 
w następujących terminach: 
 

• 15.01.2024 (podjęto 2 uchwały) 
• 07.03.2024 (podjęto 4 uchwały, przyjęto na Członka MZPN: Klub Sportowy Szyk, Fundację 

Kickflex Dąbrowa, UKS Elektron Dobczyce).  
• 27.03.2024 (podjęto 8 uchwał). 
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• 07.05.2024 (podjęto 10 uchwał, odwołano z funkcji Członka Prezydium i Prezesa PPN 
Kraków Kazimierza Śliwińskiego, rozwiązano Podokręg Piłki Nożnej Kraków, odwołano 
z funkcji wiceprezesa MZPN oraz Członka Prezydium Bartosza Ryta, powołano na 
Członków Prezydium Michała Królikowskiego oraz Stanisława Struga, powołano na 
wiceprezesa MZPN ds. Podokręgów Artura Główczyka). 

• 27.06.2024 (podjęto 11 uchwał, przyjęto na Członka MZPN: Akademię Techniki 2020 
Kaszów, Pajdę Zabierzów Sp. z o.o., Klub Sportowy Lesisko Kraków, Akademię Sportu 
Żarnowiec, UKS Hot Boys Wolbrom, Klub Uczelniany AZS Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Tarnowie). 

• 18.07.2024 (podjęto 3 uchwały, przyjęto na Członka MZPN: UKS Akademię Piłkarską 
Kraków). 

• 01.08.2024 (podjęto 1 uchwałę).  
• 13.08.2024 (podjęto 7 uchwał, przyjęto na Członka MZPN: Skalankę - Razem w Kierunku 

Przyszłości, Klub Sportowy Jaworzynka-Gołkowice).  
• 18.12.2024 (podjęto 14 uchwał, przyjęto na Członka MZPN: Akademię Rozwoju i Sportu 

Ratajów). 
 
 
Rok 2025: Posiedzenia Zarządu MZPN w trybie zwykłym bądź obiegowym odbyły się 
w następujących terminach: 
 

• 04.02.2025 (podjęto 13 uchwał, przyjęto na Członka MZPN: LUKS Skrzyszów, AP English 
Football Zakliczyn).  

• 27.02.2025 (podjęto 1 uchwałę).  
• 03.03.2025 (podjęto 1 uchwałę).   
• 05.03.2025 (podjęto 1 uchwałę)    
• 25.03.2025 (podjęto 12 uchwał, przyjęto na Członka MZPN: Szkołę Klub Sportowy 

Dębniki, Akademię Piłkarską J&K Jankowice, Akademię Sportu 2022 Kwaśniów Górny). 
 
Łącznie w okresie od 20 listopada 2023 do 8 kwietnia 2025 odbyto 16 posiedzeń Zarządu, 
w tym 9 obiegowych i 7 w trybie zwykłym; podjęto ogółem 104 uchwały. Przyjęto 20 nowych 
klubów sportowych. 

 

PREZYDIUM ZARZĄDU 

 
Rok 2023: Posiedzenie Prezydium Zarządu MZPN odbyło się 29.11.2023 w trybie zwykłym. 
 
Rok 2024: Posiedzenia Prezydium Zarządu MZPN odbyły się w następujących terminach: 
 
Tryb obiegowy: 

• 27.05.2024 (podjęto 1 uchwałę). 
• 12.09.2024 (podjęto 1 uchwałę). 
• 06.12.2024 (podjęto 2 uchwały).  

 
Tryb zwykły: 

• 10.01.2024 (podjęto 1 uchwałę). 
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• 28.02.2024 (podjęto 7 uchwał). 
• 14.03.2024 (podjęto 3 uchwały). 
• 16.04.2025 (podjęto 4 uchwały). 
• 20.05.2024 (podjęto 4 uchwały). 
• 18.06.2024 (podjęto 4 uchwały). 
• 18.07.2024 (podjęto 7 uchwał). 
• 30.10.2024 (podjęto 4 uchwały).  

       
Rok 2025: Posiedzenia Prezydium Zarządu MZPN odbyły się w następujących terminach: 
 
Tryb zwykły: 

• 27.01.2025 (podjęto 6 uchwał). 
• 13.03.2025 (podjęto 6 uchwał). 

 
Łącznie w okresie od 20 listopada 2023 do 8 kwietnia 2025 odbyto 14 posiedzeń Prezydium 
Zarządu, w tym 3 obiegowe i 11 w trybie zwykłym; podjęto ogółem 50 uchwał. 
 

KOMISJA REWIZYJNA 

                   

W pełnym okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna przy MZPN Kraków działała w 9-
osobowym składzie, a od sierpnia 2022 roku w ośmioosobowym w związku ze śmiercią 
Henryka Pazdura. 
 
W skład komisji wchodzili: Jerzy Chylewski – przewodniczący, Cezary Pańkowski – 
wiceprzewodniczący, Mieczysław Kępa – sekretarz oraz: Zdzisław Bębenek, Jerzy Mikołajczyk, 
Jerzy Sysło, Andrzej Kuźma, Janusz Kołacz i Henryk Pazdur. 

 
W okresie sprawozdawczym Komisja działała na podstawie opracowanego i zatwierdzonego 
Regulaminu Komisji Rewizyjnej. w okresie ostatnich dwóch lat Komisja odbyła 10 posiedzeń 
oraz objęła badaniem sprawozdania finansowe za okres sprawozdawczy. 
 
Badanie sprawozdania finansowego za rok 2023 przeprowadzono w marcu 2024 r., za rok 2024 
w marcu 2025 r. 
 
Badaniem objęto sprawozdanie finansowe za 2023 r., którego bilans po stronie aktywów 
i pasywów wykazywał sumy bilansowe 2 310 295,20 zł, a rachunek zysków i strat wykazywał 
stratę w wysokości 669 605,79 zł. Natomiast sprawozdanie finansowe za 2024 r wykazało po 
stronie aktywów i pasywów sumy bilansowe 2 526 887,49 zł a rachunek zysków i strat wykazał 
zysk w wysokości 357 281,56 zł. 
 
Badający stwierdzili, że zapisy wniesione do powyższych sprawozdań były zgodne 
z kartotekami kont i wykazywały zgodność z sumą sald poszczególnych kont analitycznych. 
 
Stany środków na rachunkach bankowych 1 762 677,24 zł zostały potwierdzone na dzień 
31.12.2024 w pełnej wysokości przez Bank PKO S.A. w Krakowie. Rozliczenia z Urzędem 
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Skarbowym i ZUS zostały terminowo sporządzone i przekazane. Badający stwierdzili, że 
sprawozdania finansowe za rok 2023 i 2024 zostały sporządzone zgodnie z wytycznymi Ustawy 
o Rachunkowości z dnia 29.09.1994r Dz.U z 2002r Nr 79 poz. 694/. 
 
Komisja Rewizyjna stwierdza, że sprawozdania finansowe obejmujące dane liczbowe 
i objaśnienia słowne przedstawiają rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny 
sytuacji majątkowej i finansowej Związku na dzień 31 grudnia 2023 i 2024 roku, jak też jej wynik 
finansowy za badane lata. 
 
Komisja Rewizyjna w trakcie swojej kadencji przeprowadziła kontrole w zakresie zgodności 
ustalonych preliminarzy z faktycznymi wydatkami, realizacją uchwał i wniosków z zebrania 
delegatów MZPN oraz z działalności administracyjno-biurowej. Wydane zalecenia pokontrolne 
zostały przez Zarząd wykonane. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej uczestniczył w większości 
posiedzeń zarządu i prezydium zarządu MZPN. Również na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej 
zapraszani byli członkowie zarządu, którym zgłaszano uwagi własne i działaczy klubów 
piłkarskich. 
 
Biorąc pod uwagę przeprowadzone badania sprawozdań finansowych oraz dokonane kontrole, 
Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia pracę Zarządu i pracowników MZPN za okres 
sprawozdawczy. Pozytywnym zjawiskiem jest osiągnięty zysk za rok 2024, który wynosi 357 
281, 51 zł. 
 
W poprzednich latach zgłaszaliśmy potrzebę skuteczniejszych działań w zakresie ściągania 
należności od klubów sportowych. Jednak na dzień 31.12.2024 roku zadłużenie klubów z tytułu 
opłat statutowych wynosiło ponad 628 tys. zł. Nie mniej jednak zarząd podjął pewne działania, 
które spowodowały obniżenie zadłużenia klubów o kwotę 239 tys. zł w porównaniu do roku 
poprzedniego. 
W związku z przeprowadzonymi kontrolami oraz osiągniętymi wynikami finansowymi Komisja 
Rewizyjna wnosi do Zarządu o podjęcie dalszych skutecznych działań w celu wyegzekwowania 
od dłużników zaległych należności. 
 

KONWENT PREZESÓW PODOKRĘGÓW MZPN 

 
Był ważnym organem doradczym Zarządu MZPN. w okresie sprawozdawczym odbyły się trzy 
posiedzenia Konwentu: 14 grudnia 2023, 23 kwietnia 2024, 4 lutego 2025.  

 

WYDZIAŁ GIER MZPN 

 
Skład: Andrzej Godny - przewodniczący (od 8 września 2016 roku), Tomasz Kowal (z-ca 
przewodniczącego), Paweł Panuś (członek). 

 
Wydział Gier MZPN jest organem wykonawczym Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 
powołanym do realizacji zadań w zakresie prowadzenia rozgrywek szczebla związkowego i - na 
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zlecenie Departamentu Rozgrywek Krajowych PZPN, bądź innych komisji PZPN - szczebla 
wyższego oraz do sprawowania nadzoru nad rozgrywkami w podokręgach MZPN. 
 
Wydział Gier odbywał posiedzenia w trybie cyklicznym, cotygodniowym, a także w trybie 
nadzwyczajnym, dokonując weryfikacji prowadzonych przez siebie rozgrywek oraz rozpatrując 
sprawy sporne dotyczące zmian przynależności klubowej. Wydział obwieszczał swoje decyzje 
i komunikaty na oficjalnej stronie Małopolskiego Związku Piłki Nożnej. w sezonie 2023/2024 
i 2024/2025 wydał prawie 100 komunikatów z obwieszczeniem swoich decyzji. 
 
Przed każdym nowym sezonem Wydział Gier MZPN opracowywał regulaminy rozgrywek 
seniorów dla IV ligi i klas niższych, Pucharu Polski na szczeblu Małopolski, małopolskich lig 
młodzieżowych i rozgrywek kobiecych. Wydział regularnie współpracował z Wydziałem 
Dyscypliny MZPN i Komisją ds. Licencji Klubowych MZPN, a także z właściwymi 
departamentami PZPN. 
 
Rozgrywki seniorów w Małopolsce odbywają się w sezonie 2024/2025 w 47 ligach i klasach. 
Pod tym względem Małopolski ZPN zajmuje 1. miejsce w kraju. Wspomnianych 47 lig to jedna 
czwarta liga, dwie piąte ligi (utworzone w kadencji 2021-2025), 8 klas okręgowych, 18 klas A 
i 18 klas B. Dla porównania 2. Śląski ZPN - 45, 3. Dolnośląski ZPN - 41 lig, a 4. Podkarpacki ZPN 
– 40, na końcu plasują się Świętokrzyski ZPN - 8 i Podlaski ZPN – 5. 
 
Także w ligach seniorskich kobiet Małopolska ma powody do zadowolenia. w sezonie 
2024/2025 mamy nie tylko czwartą ligę, ale jako jedyni w Polsce piątą ligę. 

 
LIGI SENIORSKIE w MAŁOPOLSCE - sezon 2024/2025 
 
4 liga - 19 drużyn (decyzją Zarządu MZPN została dokooptowana Cracovia II) 
4 liga kobiet - 10 drużyn 
V liga wschód - 16 drużyn 
V liga zachód - 17 drużyn 
V liga kobiet - 9 drużyn 
Klasa okręgowa - 8 grup 
Klasa A - 18 grup 
Klasa B - 18 grup 

 

 WYDZIAŁ DYSCYPLINY MZPN 

 
Skład: Mirosław Szulc - przewodniczący, Przemysław Nogieć - wiceprzewodniczący, Wojciech 
Batko - sekretarz, Łukasz Horośko, Mikołaj Juszczak, Piotr Nowak - członkowie.  
 
Wydział Dyscypliny jest organem powołanym do sprawowania kontroli, przestrzegania reguł 
dyscyplinarnych i etyki współzawodnictwa sportowego oraz orzekania w sprawach 
dyscyplinarnych. Wydział działa w oparciu o Statut MZPN, wykorzystując w swojej pracy 
Regulamin Dyscyplinarny PZPN oraz regulaminy rozgrywek prowadzonych przez Małopolski 
Związek Piłki Nożnej. 
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W sezonie 2023/2024 Wydział Dyscypliny zajmował się sprawami dyscyplinarnymi 
w następujących klasach rozgrywkowych: IV liga Małopolska, klasa okręgowa Kraków II, 
Małopolska Liga Młodzików, Małopolska Liga Trampkarzy, Małopolska Liga Juniorów 
Młodszych, Małopolska Liga Juniorów Starszych, ligi kobiet oraz rozgrywkami o Puchar Polski. 
w rundzie jesiennej odbyto 18 posiedzeń, a rundzie wiosennej - 16. 
 
Standardowo, członkowie Wydziału pracowali przy wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej, konsultowali podejmowane decyzje również w trybie telekonferencji lub 
wymiany stanowisk (głosowania) nad poszczególnymi sprawami w trybie obiegowym. 
Posiedzenia Wydziału Dyscypliny w okresie sprawozdawczym 2023–2025 w razie potrzeb 
odbywały się w środy lub czwartki w godzinach popołudniowych w siedzibie MZPN. 
 
Liczba spraw rozpatrywanych na posiedzeniach Wydziału Dyscypliny w sezonie 2023/2024:  
 

• IV liga zachodnia - 165 
• Klasa okręgowa Kraków – 52 
• Klasy A – 190 
• Klasy B – 122 
• Puchar Polski – 19 
• Ligi Młodzieżowe – 354 
• Ligi Kobiet – 16,  
• Inne (sędziowskie) – 377 

 
W sumie w sezonie 2023/2024 Wydział Dyscypliny rozpatrzył 1295 spraw. 
 
W sezonie 2024/2025 Wydział Dyscypliny zajmował się sprawami dyscyplinarnymi 
w następujących klasach rozgrywkowych: IV liga Małopolska, Klasa Okręgowa Kraków II, 
krakowskie klasy A, krakowskie klasy B, okręgowe ligi młodzieżowe, Małopolska Liga Juniorów 
Starszych, Małopolskie Ligi Juniorów Młodszych, Małopolskie Ligi Trampkarzy, Małopolskie Ligi 
Młodzików, Ligi Kobiet oraz rozgrywkami o Puchar Polski.  
W rundzie jesiennej odbyto 19 posiedzeń, zaś do 9 kwietnia 2025 - 5. 
 
Liczba spraw rozpatrywanych na posiedzeniach Wydziału Dyscypliny w sezonie 2024/2025:  
 

• IV liga Małopolska – 101 
• Klasa okręgowa Kraków – 36 
• Klasy A – 110 
• Klasy B – 72 
• Puchar Polski – 18 
• Ligi Młodzieżowe – 199 
• Ligi Kobiet – 13 
• Inne (sędziowskie) - 143.  

 
W sumie w sezonie 2024/2025 Wydział Dyscypliny rozpatrzył 692 sprawy. 
 
Podkreślenia wymaga wzorowo układająca się współpraca z Wydziałem Gier MZPN. 
Wypracowany w poprzedniej kadencji wspólny front działań w zakresie orzekania w sprawach 
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przewinień związanych z grą oraz innych przewinień dyscyplinarnych opisywanych 
w sprawozdaniach sędziowskich pozwolił na sprawne prowadzenie spraw dyscyplinarnych 
w aktualnym okresie sprawozdawczym.  
 
Ogromne znaczenie ma współpraca pomiędzy Wydziałem Dyscypliny a Komisją ds. 
Bezpieczeństwa na Obiektach Piłkarskich. Pomiędzy oboma organami następuje stały przepływ 
informacji, przede wszystkim w zakresie bezpiecznego przeprowadzenia piłkarskiego 
widowiska. Przedstawiciel WD MZPN jest zapraszany na posiedzenia ww. komisji i w miarę 
możliwości w nich uczestniczy. 
 
W okresie sprawozdawczym zauważalne jest zjawisko agresji wobec sędziów. Przemoc ta 
przybiera postać zarówno agresji słownej, jak i fizycznej. Takie zdarzenia stają się całkowicie 
niezrozumiałe, w szczególności wobec znaczących sankcji przewidzianych właśnie za takie 
zachowania. 
 
Innym problemem jest częste niedopełnianie przez sędziów obowiązku terminowego 
wprowadzania sprawozdań do systemu Extranet, co znacząco utrudnia pracę zarówno 
Wydziału Gier, jak i Wydziału Dyscypliny. 
 

ZWIĄZKOWA KOMISJA ODWOŁAWCZA 

 
Skład: Marek Miarczyński – przewodniczący), Joanna Kowalska – wiceprzewodnicząca, Tomasz 
Adamczyk, Janusz Bociąga, Michał Burdajewicz, Janusz Furgała, Roman Kaczanowski, Józef 
Król, Konrad Lembas, Bogusław Machynia, Maciej Niezgoda, Paweł Przybyło 
 
W pracach Związkowej Komisja Odwoławczej zgodnie z wymogami PZPN uczestniczyli prawnicy 
praktycy pod przewodnictwem mec. Marka Miarczyńskiego. 
 
Od  15  września 2023 roku do 9 kwietnia 2025 roku rozpatrzono łącznie 25 odwołań od decyzji  
I Instancji: 
 
ROK 2023 
Rozpatrzono 8 odwołań, z czego: 

• 4 zaskarżone orzeczenia I instancji utrzymano w mocy, 2 zaskarżone orzeczenia 
uchylono, 1 zaskarżone orzeczenie uchylono i przekazano do ponownego rozpatrzenia, 
1 zaskarżone orzeczenie uchylono częściowo, 1 odwołanie zostało wycofane przez 
odwołujący się do ZKO MZPN podmiot przed jego rozpatrzeniem. 
 

ROK 2024 
Rozpatrzono 13 odwołań, z czego: 

• 7 zaskarżonych orzeczeń I instancji utrzymano w mocy, 5 zaskarżonych orzeczeń 
uchylono częściowo, 1 zaskarżone orzeczenie uchylono i przekazano do ponownego 
rozpatrzenia, 1 odwołanie zostało wycofane przez odwołujący się do ZKO MZPN 
podmiot przed jego rozpatrzeniem.. 
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ROK 2025 
Rozpatrzono 4 odwołania, z czego: 

• 3 zaskarżone orzeczenia I instancji utrzymano w mocy, 1 z zaskarżonych orzeczeń 
uchylono częściowo, 1 odwołanie zostało wycofane przez odwołujący się do ZKO MZPN 
podmiot przed jego rozpatrzeniem. 

 

WYDZIAŁ SZKOLENIA MZPN 

 
Skład: Michał Królikowski - przewodniczący, Krystian Pać - wiceprzewodniczący, Wojciech 
Ankowski, Bogdan Ciućmański, Adrian Filipek, Filip Fryc, Łukasz Gorszkow, Patryk Kajderowicz, 
Robert Kasperczyk, Grzegorz Kmita, Łukasz Krupa, Joanna Kubisiak, Krzysztof Kusia, Krzysztof 
Lipecki, Zbigniew Małek, Jacek Matyja, Robert Mazanek, Wojciech Mróz, Bartosz Nakonieczny, 
Filip Niewidok, Marcin Pluta, Jarosław Rak, Katarzyna Sołtysińska, Łukasz Szewczyk, Stanisław 
Śliwa, Robert Truchan, Michał Wiącek, Dariusz Wójtowicz, Piotr Wrześniak. Trenerzy 
dokooptowani w styczniu 2024: Justyna Dudek, Michał Jania, Krzysztof Wajda. 
 
W Wydziale Szkolenia dominowali trenerzy młodego pokolenia, choć nie brakowało także 
szkoleniowców doświadczonych, mających za sobą pracę w klubach szczebla centralnego, 
pracowników naukowych wyższych uczelni (Akademii Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha 
w Krakowie, Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu, Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie). 
 
Przewodniczący Michał Królikowski zaproponował nowy model pracy, skoncentrowany w 
trzech segmentach: programowo-metodycznym, dydaktyczno-organizacyjnym oraz do spraw 
problematyki piłki młodzieżowej. Pierwszy z nich zajmował się m.in. strukturą organizacyjną 
rozgrywek, regulaminami i koordynacją prac trenerów w Podokręgach, drugi koordynacją 
konferencji i kursów trenerskich, procesem certyfikacji szkółek piłkarskich, a trzeci turniejami 
zleconymi przez PZPN oraz rozgrywkami halowymi i na boiskach trawiastych prowadzonych 
przez MZPN. Ponadto zaplanowano profesjonalną współpracę z komisjami szkoleniowymi 
Podokręgów, opartą na „dobrych praktykach”. 
 
Aktywność poszczególnych członków była bardzo zróżnicowana. Najaktywniej w działalności 
uczestniczyli: Adrian Filipek, Filip Fryc, Michał Jania, Robert Kasperczyk, Grzegorz Kmita, Michał 
Królikowski, Jacek Matyja, Filip Niewidok, Krystian Pać, Dariusz Wójtowicz. 
 
Działalność Wydziału Szkolenia  
 
W okresie sprawozdawczym organizacja pracy przebiegała w następujących formach: 

• Stacjonarne posiedzenia w pełnym składzie lub zespołach roboczych w siedzibie MZPN 
• Konsultacje online 
• Wyjazdowe narady/konsultacje z władzami, komisjami szkoleniowymi PPN 
• Konsultacje z władzami MZPN 
• Przygotowania i organizacja wydarzeń szkoleniowych: konferencji szkoleniowych 

i spotkań z cyklu „Szkoleniowe Poniedziałki 

• Udział w eventach sportowych organizowanych przez MZPN 



Sprawozdanie z działalności MZPN 19.10.2023-25.04.2025 

38 

Działalność organizacyjna Wydziału Szkolenia MZPN 

 
W okresie sprawozdawczym odbyły się: 23 stacjonarne spotkania, w tym 11 wspólnych z Radą 
Trenerów (2021 - 3, 2022 - 7, 2023 - 4, 2024 - 7, 2025 - 2), 22 wyjazdowe spotkania(2022- 12, 
2023 - 7, 2024 - 3). 

 
ROK 2023:  
 
W Krakowie odbyły się 4 posiedzenia Wydziału Szkolenia, ostatnie z nich 16 grudnia, podczas 
których omówiono następujące zagadnienia: 
 

• Plany Wydziału Szkolenia na 2024 
• Nowy program szkolenia PZPN w kategoriach wiekowych U6-U13 
• Edukacja trenerów w 2023 
• Podsumowanie udziału reprezentacji MZPN w rozgrywkach w sezonie 2022/2023 
• Przygotowania do organizacji konferencji szkoleniowych organizowanych przez MZPN 
• Projekty poprawek uchwał dot. uprawnień i licencji trenerskich, edukacja trenerów na 

kursach PZPN 
 
ROK 2024: 
 
W Krakowie odbyło się 7 posiedzeń Wydziału Szkolenia: 23 stycznia, 15 marca, 27 maja, 13 
sierpnia, 16 września, 8 października, 10 grudnia, podczas których omówiono następujące 
zagadnienia: 
 

• Plany Wydziału Szkolenia na 2024 
• Nowy program szkolenia PZPN w kategoriach wiekowych U6-U13 
• Edukacja trenerów w 2024 
• Podsumowanie udziału reprezentacji MZPN w rozgrywkach w sezonie 2023/2024 
• Podsumowanie całorocznego cyklu „Szkoleniowe Poniedziałki” 
• Przygotowania do organizacji konferencji szkoleniowych organizowanych przez MZPN 

 
Przeprowadzono trzy wyjazdowe narady/konsultacje z władzami PPN dot. ww. zagadnień oraz 
organizacji regionalnych konferencji szkoleniowych: 
 

• Trzebinia – 1 (28 sierpnia) 
• Staniątki – 1 (18 września) 
• Tarnów – 1 (5 listopada) 

 
ROK 2025: 
 
Odbyły się 2 posiedzenia Wydziału Szkolenia: 11 lutego i 20 marca, podczas których omówiono 
następujące zagadnienia: 
 

• Podsumowanie działalności Wydziału Szkolenia w 2024 
• Plany Wydziału Szkolenia na 1 półrocze 2025 
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• Zaplanowanie cyklu „Szkoleniowe Poniedziałki” na 1 półrocze 2025 
• Wprowadzenie statusu „Gościa specjalnego” w ramach spotkań z cyklu „Szkoleniowe 

Poniedziałki” 
• Przeprowadzenie wyborów delegatów ze środowiska trenerskiego na Walne Zebranie 

Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów MZPN 
 
Ponadto przewodniczący Wydziału Szkolenia uczestniczył w okresie sprawozdawczym we 
wszystkich zebraniach Zarządu i później Prezydium Zarządu MZPN oraz prowadził cykliczne, 
przynajmniej raz w miesiącu, konsultacje z przedstawicielami innych Wydziałów i Komisji 

MZPN. 

 

Działalność edukacyjno-szkoleniowa 

 
Prowadzona była przede wszystkim w następujących aspektach: 
 

• Organizowanie centralnych i regionalnych konferencji szkoleniowych dla trenerów 
• Kontynuacja projektu pn. „Szkoleniowe poniedziałki” 

 

Konferencje szkoleniowe 

 
W okresie 2023-2025 odbyło się ogółem 15 konferencji szkoleniowych (8 w Krakowie) oraz 
w Tarnowie (3 konferencje), i po jednej w Nowym Sączu, Kalwarii Zebrzydowskiej, Chełmku 
i Nowym Targu. 
 
ROK 2023: 
 
16 grudnia: Małopolska konferencja „Łączy nas szkolenie. Zawodnik w centrum” - aula 
Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Prelegenci: 
➢ Paweł Grycmann, dr nauk o kulturze fizycznej. Dyrektor Szkoły Trenerów PZPN: „Wynik 

czy rozwój? 
➢  Tomasz Wilczewski, dr nauk o kulturze fizycznej, Marcin Starzykiewicz: „Nowoczesna 

pedagogika jako kluczowy element w szkoleniu sportowym” 
➢  Mariusz Rumak, trener z licencją UEFA PRO, dyrektor ds. rozwoju trenerów w AP KKS 

Lech Poznań: „Wielowymiarowy rozwój zawodnika U16-U19 w piłce nożnej” 
➢  Janusz Niedźwiedź, trener z licencją UEFA PRO: „Sposoby budowania gry oraz rozkład 

akcentów w mikrocyklu treningowym na przykładzie RTS Widzew” 
Moderator: trener Robert Kasperczyk. Czas trwania: 9 godzin. Uczestniczyło ponad 800 
trenerów. Odbyło się symboliczne wręczenie nominacji na trenera UEFA „A” dla 23 
absolwentów kursu na trenera UEFA „A” . 
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ROK 2024: 

 
8 października: Małopolska konferencja „Akademia Grassroots 2024” - hala Akademii 
Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie.  
Prelegenci: 

➢ Marek Posłajko ( PZPN): „Projekty Grassroots w PZPN. UEFA Playmakers”-  
➢ Łukasz Kita (Podhale Nowy Targ): „Futbol Plus - rozgrywki dla dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnościami”. 
➢ Jacek Matyja (Mobilna Akademia Młodych Orłów) zgłębił temat skautingu. 
➢ Mateusz Skwirut (Szkoła Trenerów PZPN): „Teoretyczne i praktyczne aspekty procesu 

szkolenia zawodnika”. 
➢ Marcin Czech (trener drużyny kobiet w Słomnikach): „ Techniczne aspekty szkolenia 

w futsalu”.  
➢ Krystian Pać (Mobilna Akademia „Młodych Orłów”): „Proaktywnie z inicjatywą  
➢ w praktyce”. 

Czas trwania: 9 godzin, uczestniczyło 500 trenerów,  
 
16 listopada: Sala kina „Marzenie” w Tarnowie. Regionalna konferencja „Łączy nas szkolenie. 
Atakowanie. Jak uczyć, żeby nauczyć?” 
Prelegenci: 

➢  Jakub Słota (analityk Szkoły Trenerów PZPN): „Rodzaje przewag w fazie atakowania”. 
➢  Patryk Kajderowicz (dyrektor Akademii Piłkarskiej Śląska Wrocław): „Wprowadzenie do 

atakowania w wymiarze mikrotaktyki – specyfika pracy w Akademii Śląska Wrocław”. 
➢  Robert Kasperczyk (trener UEFA PRO): „Kreatywność vs niedasizm”.  
➢ Marek Śledź (dyrektor i główny trener AP Legia Warszawa): „Fazy ataku. Wybrane 

warianty Modelu Gry Akademii Legii Warszawa na przykładzie grup szkoleniowych U19 
i U17”. 

Czas trwania: 7 godzin, uczestniczyło 350 trenerów.  
 
15 grudnia: Małopolska konferencja „Łączy nas szkolenie”  
aula Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
 
Prelegenci: 

➢ dr Konrad Czapeczka (wykładowca w Szkole Trenerów PZPN): „Najpierw Człowiek - 
kompetencje miękkie trenera w oparciu o model 4-4-2”. 

➢ dr n. m. Michał Skowronek (COiTS „Sportoklinik” Kraków, współpracownicy: Piotr 
Cholewka i Kornel Ratajczak): „Urazowość i rehabilitacja w piłce nożnej”.  

➢ Łukasz Cebula (analityk KS Cracovia): „Analiza konceptów w systemach taktycznych gry 
w piłkę nożną”. 

➢ Tomasz Tułacz (trener UEFA PRO, Puszcza Niepołomice): „Droga od 2 ligi do 
ekstraklasy”. 

Moderator eventu: Robert Kasperczyk (trener UEFA PRO). 
Czas trwania: 7 godz., uczestniczyło 900 trenerów. 
Ponadto odbyło się symboliczne wręczenie nominacji na trenera UEFA „A” dla 24 absolwentów 
kursu na trenera UEFA „A” . 
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Projekt „Szkoleniowe poniedziałki” 

 
Inicjatywa Wydziału Szkolenia Małopolskiego Związku Piłki Nożnej dedykowana jest wszystkim 
zainteresowanym trenerom i trenerkom pracującym na etapie zarówno piłki dziecięcej, 
młodzieżowej, jak i seniorskiej. Każdorazowo cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem 
zarówno osób pracujących w Małopolsce, jak i w innych regionach naszego kraju. 
 
To kontynuacja zainaugurowanego w 2021 roku cyklu szkoleń, realizowanego średnio co 2 
miesiące. Szkolenia odbywały się w formie stacjonarnej (na terenie Krakowa i innych miast 
województwa małopolskiego, Tarnowa i Chrzanowa) oraz w trybie zdalnym. Koordynatorem 
projektu do końca 2023 był Patryk Kajderowicz. 
 
Warto podkreślić, że w wielu przypadkach aplikacja uczestników trwała zaledwie kilka dni od 
momentu uruchomienia zapisów na platformie PZPN24 (udział w szkoleniu równoznaczny jest 
z uzyskaniem 2 pkt niezbędnych do przedłużenia licencji trenerskich). Celem wprowadzonego 
limitu miejsc na każdym szkoleniu (30) była efektywna, możliwie najbardziej 
zindywidualizowana praca warsztatowa, która oprócz części teoretycznej stanowiła stały punkt 
spotkań edukacyjnych, a jednocześnie była ich główną ideą.  
W okresie sprawozdawczym odbyły się 22 spotkania, w których uczestniczyło ponad 350 
trenerów. 
 
Początkowo miejsce spotkań rotowano: Kraków – obiekty RKS „Garbarnia”, KS „Prądniczanka”, 
sesje wyjazdowe odbyły się w Tarnowie, w Chrzanowie, natomiast od stycznia 2024 warsztaty 
odbywały się w znakomitych warunkach, tj. w sali konferencyjnej Specjalistycznej Poradni 
Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie-Nowej Hucie, os. Willowe 35. 
 
Od stycznia 2024r. Wydział Szkolenia MZPN podjął szereg działań organizacyjnych mających na 
celu podwyższenie standardów, tj: 
 

• Nowymi koordynatorami projektu zostali: Michał Jania – obecnie dyrektor AP Wisła SA 
oraz Filip Fryc – koordynator KS Wieczysta. 

• Dokonano zmiany lokalizacji spotkań. 
• Wprowadzono nową formułę doboru prelegentów: pierwszy prelegent doświadczony - 

trener z poziomu Ekstraklasy, drugi prelegent - trener młodego pokolenia, 
• Wprowadzono symboliczną opłatę dla uczestników. 
• Zaproponowano cykl tematyczny pod nazwą „Wybiegamy na pozycje - profil 

nowoczesnego zawodnika”. 
• Od sezonu 2024/2025 prowadzi się spotkania w interwale kwartalnym. 
• Od stycznia 2025 wprowadzono formułę „Gościa specjalnego”. 
• Po każdym spotkaniu uczestnicy wypełniają ankietę ewaluacyjną. 

 
Zestawienie prelegentów szkoleń w roku 2024, cykl: „Wybiegamy na pozycje” 
 
Styczeń 2024: Maciej Palczewski (trener UEFA PRO, Grzegorz Murzański (trener UEFA B): „Profil 
nowoczesnego zawodnika - bramkarz”.  
Luty 2024: Bogdan Zając (trener UEFA PRO), Wojciech Ankowski (trener UEFA PRO): „Profil 
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nowoczesnego zawodnika - obrońca”. 
Kwiecień 2024: Łukasz Surma) trener UEFA PRO, Krzysztof Świątek (trener UEFA B): „Profil 
nowoczesnego zawodnika - środkowy pomocnik”. 
Maj 2024: Robert Kasperczyk (trener UEFA PRO), Bartosz Bąk (trener UEFA EY): „Profil 
nowoczesnego zawodnika - napastnik”. 
Wrzesień 2024: dr hab. Joanna Basiaga-Pasternak, Adrian Filipek (trener UEFA A EY Wisła 
SA/PZPN): „Zawodnicy drugiego wyboru”.  
Październik 2024: Łukasz Cebula (MKS Cracovia), Adrian Kaczkowski (TS Wisła Kraków SA): 
„Wykorzystanie analizy wideo w pracy z zespołem oraz w pracy indywidualnej”. 
Marzec 2025: dr hab. Joanna Basiaga-Pasternak, Rober Kasperczyk (trener UEFA PRO): 
„Zarządzanie sytuacją kryzysową w drużynie piłkarskiej”. 
Gość Specjalny - Grzegorz Mielcarski.  

 

RADA TRENERÓW MZPN 

 
Skład: Krzysztof Szopa (przewodniczący), Antoni Gawronek (wiceprzewodniczący), Piotr Giza, 
Tomasz Gorczyk, Mirosław Hajdo, Zdzisław Janik, Wojciech Klich, Krzysztof Kołaczyk, Krzysztof 
Krok, Marek Kusto, Andrzej Kuźma, Dariusz Marzec, Marek Motyka, Robert Włodarz, Bogdan 
Zając. 
 
W omawianym okresie Rada Trenerów spotkała się czterokrotnie na obradach roboczych oraz 
raz na spotkaniu wyborczym delegatów na Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze.  
Podczas spotkania 4 grudnia 2023 roku dyskutowano nad projektem powstania Klubu 
Wybitnego Piłkarza Małopolski. Rada Trenerów pozytywnie zaopiniowała tę inicjatywę, 
kierując ją pod obrady zarządu MZPN. Trenerzy poinformowani zostali także o nowej 
inicjatywie MZPN, a mianowicie turnieju „Małopolska Zima”, w którym przedstawiciele Rady 
Trenerów mają aktywnie uczestniczyć. 
 
Najwięcej czasu poświęcono sprawom organizacyjnym, związanym z organizacją konferencji 
głównej dla trenerów, która pierwszy raz organizowana była w Auditorium Maximum UJ. Rada 
Trenerów pochyliła się także nad pomysłem, aby w dwóch najniższych klasach, a więc B i A, 
wprowadzić przepis o tzw. lotnych zmianach, co ma zapobiec wycofywaniu się amatorskich 
drużyn z rozgrywek seniorskich. 
 
Podczas posiedzenia Rady Trenerów 16 stycznia 2024 członkowie zostali poinformowani 
o planach szkoleniowych na cały rok oraz opiniowali kandydatów w Plebiscycie na Najlepszego 
Trenera i Piłkarza Małopolski za rok 2023. Za całokształt działalności szkoleniowej nagrodę 
specjalną od Prezydenta Krakowa otrzymał trener Marian Cygan. Dyskutowano nad potrzebą 
reformy projektu „Szkoleniowe Poniedziałki”, a osobami odpowiedzialnymi zostali młodzi 
szkoleniowcy Michał Jania i Filip Fryc. 
 
Kolejne spotkanie Rady Trenerów odbyło się 9 września 2024. Było to dla szkoleniowców 
spotkanie przygotowujące do aktywnej pracy w okresie jesienno-zimowym, podczas którego 
swoje mecze rozgrywały kadry związkowe, turnieju "Młode Talenty im. Lucjana Franczaka, 
tradycyjnemu Turniejowi Niepodległości, a także wojewódzkiemu turniejowi 1x1 w Staniątkach. 
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9 grudnia 2024 odbyło się ostatnie robocze posiedzenie w tej kadencji Rady Trenerów. 
Zajmowano się organizacją głównej konferencji dla trenerów w Auditorium Maximum 
w Krakowie, planowaną reformą rozgrywek oldbojów oraz kwestią wyborów trzech delegatów 
na Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze.  
 
20 marca 2025 odbyło się na osiedlu Willowym zebranie przedstawicieli Rady Trenerów 
i Wydziału Szkolenia w celu wybrania trzech delegatów na walny zjazd. Wybrani zostali: Michał 
Królikowski, Krzysztof Szopa, Dariusz Wójtowicz oraz rezerwowi: Robert Kasperczyk, Grzegorz 
Kmita, Robert Włodarz. 

 

KOLEGIUM SĘDZIÓW MZPN 

 
Skład: Andrzej Sękowski - p.o. przewodniczącego, Bronisław Mazur - wiceprzewodniczący ds. 
organizacyjnych, Tomasz Piróg - wiceprzewodniczący ds. szkolenia, Joanna Ściepura - 
sekretarz, Michał Bargiel, Stanisław Brożek, Paweł Fido, Piotr Franczyk, Michał Fudala, Michał 
Gębala, Artur Główczyk, Andrzej Gnyla, Jan Kurek, Piotr Medoń, Paweł Płoskonka, Przemysław 
Przybyłowicz, Marcin Rusinek, Marcin Tesarski, Zbigniew Walus. 
 
Od czerwca 2021 funkcję przewodniczącego KS MZPN sprawował Jakub Ślusarski. Od grudnia 
2023 do 25.04.2025 r. pełniącym obowiązki przewodniczącego jest Andrzej Sękowski. 
  
Zarząd KS MZPN składa się z 19 członków. w skład Zarządu wchodzą przedstawiciele wszystkich 
podokręgów.  
 
Powołane jest również Prezydium Zarządu w składzie: Andrzej Sękowski, Stanisław Brożek, 
Bronisław Mazur, Piotr Medoń, Tomasz Piróg, Paweł Płoskonka, Joanna Ściepura.  
 
Wg stanu na 1 kwietnia 2025 r. w KS MZPN zgłoszonych jest łącznie ok. 1220 sędziów 
i obserwatorów, w tym ok. 920 sędziów rzeczywistych (członków KFP) oraz ok. 150 sędziów 
„próbnych”. 
  
Zarząd Kolegium Sędziów MZPN w okresie grudzień 2023 r. - kwiecień 2025 r. zebrał się 11 
razy, a Prezydium 5 razy. Frekwencja na zebraniach wyniosła ok. 90 proc.  
  
Tematyką zebrań Zarządu były sprawy związane między innymi z: aktualizacją regulaminów 
spadków i awansów sędziów IV, V ligi i klas niższych, aktualizacją regulaminów nadawania 
uprawnień obserwatorów IV, V ligi i klas niższych, szkoleniem sędziów i obserwatorów, 
przygotowywaniem i organizacją egzaminów sędziów i obserwatorów, związane z tym spadki 
i awanse sędziów, zatwierdzanie list sędziów i obserwatorów do poszczególnych klas 
rozgrywek na dany sezon, wyjazdy na szkolenia do podległych Podokręgów, bieżące problemy 
zgłaszane przez przedstawicieli KS Podokręgów, organizacja Halowych Mistrzostw Sędziów 
w piłce nożnej o puchar Prezesa Małopolskiego ZPN Ryszarda Kołtuna. 
Zarząd zajmował się sprawami dotyczącymi sędziów i obserwatorów na poziomie rozgrywek IV 
i V ligi, a Prezydium Zarządu zajmowało się również sprawami sędziów klasy okręgowej, A i B 
klasy z byłego Podokręgu Kraków. Analizowano też kontrowersje telewizyjne. Wysyłane były 
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kontrowersyjne decyzje sędziów z prawidłowym rozstrzygnięciem do wszystkich Podokręgów. 
Materiał opracowany był przez KS PZPN. 
 
W okresie sprawozdawczym Zarząd KS MZPN podjął 43 decyzje i 16 uchwał, które zostały 
zrealizowane zgodnie z treścią w nich zawartą. 
 
W czerwcu 2024 r. zorganizowane zostało w Giebułtowie dwudniowe szkolenie CORE dla 
województw: opolskiego, śląskiego i małopolskiego dla najzdolniejszych sędziów, którzy nie 
przekroczyli wieku 26 lat. Wykładowcami byli: Konrad Sapela, Krzysztof Myrmus i Piotr Lasyk. 
Wykłady i praktyczne zajęcia wydolnościowe prowadził Grzegorz Krzosek. Wszyscy 
wykładowcy to byli sędziowie międzynarodowi, a Grzegorz Krzosek obecnie prowadzi zajęcia 
na szkoleniach UEFA. 
 
W lutym 2025 r. w Giebułtowie odbyło się dwudniowe szkolenie dla sędziów i obserwatorów 
IV, V ligi i niższych klas rozgrywkowych. Wykładowcami byli: Robert Małek, Konrad Sapela 
i Robert Marciniak. 
 
Szkolenia sędziów i obserwatorów odbywały się systematycznie zdalnie oraz na zebraniach 
plenarnych w poszczególnych kolegiach w podokręgach, a także na każdych egzaminach 
sędziów KS MZPN. Wykładowcami byli uznani szkoleniowcy, m.in. Konrad Sapela i Krzysztof 
Myrmus. 
  
Zarząd KS MZPN wznowił i prowadził od rundy wiosennej 2024 Program Mentorski, 
wprowadzony i finansowany przez UEFA. Wzięło w nim udział kilkudziesięciu młodych 
i obiecujących sędziów, którzy nie przekroczyli wieku 26 lat ze wszystkich kolegiów MZPN, 
również z najniższych klas rozgrywkowych. Program polega na indywidualnym prowadzeniu 
i szkoleniu sędziego przez przypisanego do niego doświadczonego mentora. 
  
W okresach przerw między rozgrywkami w każdym okręgu prowadzone były nowe kursy, 
mające na celu nabór kandydatów na sędziów. w ciągu ostatnich lat w kursach uczestniczyło 
ponad 1000 kandydatów na sędziów, z czego ok. 450 po zdaniu egzaminów stało się sędziami 
„próbnymi”, a następnie ok. 250 osób zostało sędziami rzeczywistymi. Kursy sędziowskie były 
nieodpłatne.  
 
W okresie ostatnich czterech lat sędzią międzynarodowym był Tomasz Musiał (sędzia 
kontraktowy), sędzią ekstraklasy jest Sebastian Krasny, sędziami II ligi byli: Paweł Kukla i Robert 
Marciniak. Obecnie sędzią drugiej ligi jest Patryk Świerczek. Asystentami Ekstraklasy są: 
Sebastian Mucha (asystent kontraktowy), Marcin Ciepły. Asystentem szczebla centralnego jest 
Dominik Paul. 
   
Sędziami ekstraklasy kobiet są: Sylwia Biernat, Agnieszka Olesiak, Magdalena Syta, Sylwia 
Wiatr, a sędziami i ligi kobiet są Katarzyna Oracz i Angelika Socha. Asystentką międzynarodową 
jest Karolina Zygmond. 
 
Obserwatorami na szczeblu centralnym są: Stanisław Brożek, Robert Marciniak, Tomasz Piróg 
i Paweł Płoskonka – II liga. w trzeciej lidze dwóch obserwatorów: Tomasz Kita i Paweł 
Krzemiński. Obserwatorką na szczeblu centralnym kobiet jest Joanna Ściepura. Członkiem 
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Komisji Szkoleniowej Arbitrażu Kobiet jest Ewa Gajewska. 
 
Sędzią międzynarodowym futsalu jest Sławomir Steczko. Obserwatorami na szczeblu 
centralnym futsalu są Tomasz Chajdecki i Mariusz Krupa. 
   
Po ubiegłorocznej powodzi sędziowie zorganizowali zbiórkę pieniędzy. Zebrano ponad 8100 zł. 
Pieniądze te decyzją Zarządu KS MZPN przekazane zostały poszkodowanemu sędziemu 
z województwa opolskiego. 

 

KOMISJA EKONOMICZNO-FINANSOWA MZPN 

 
Skład: Andrzej Szmyt - przewodniczący, Tomasz Kulig, Przemysław Saładyga, Andrzej 
Strumiński - członkowie. 
  
W realizacji zadań Komisja kierowała się postanowieniami wynikającymi z uchwał Zarządu 
i zapisami wewnętrznego regulaminu. Komisja ściśle współdziałała z prezesem MZPN 
Ryszardem Kołtunem i wiceprezesem ds. organizacyjnych Jerzym Nagawieckim. Decyzją 
Zarządu MZPN we wszystkich posiedzeniach Prezydium jako pełnoprawny jego członek brał 
udział przewodniczący Komisji. w ten sposób można było na bieżąco analizować rodzaj 
i wysokość wydatków. 
 
Przyjęta przez Zarząd prognoza przychodów i wydatków była na bieżąco korygowana 
i uzupełniana. Dodatkowo należało uwzględniać przypływ nowych zadań, zwłaszcza przy 
organizacji imprez turniejowych czy też kursów trenerskich i sędziowskich. Wszystkie zmiany 
dotyczyły w głównej mierze przedsięwzięć realizowanych przez wydziały i komisje Zarządu. 
 
Przy przygotowaniu prognoz przychodów i wydatków na rok 2023/2024 istotną pomoc 
uzyskała Komisja od przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej. Przeprowadzone 
konsultacje z przewodniczącym Komisji Rewizyjnej - Jerzym Chylewskim pomogły ustalić 
priorytety w roku budżetowym. 
 
Podobnie jak w latach poprzednich podstawą rozdziału środków na poszczególne komórki 
organizacyjne Zarządu w latach 2023-2025 były pisemne propozycje sporządzone przez 
komisje i wydziały oraz informacje dotyczące zadań zleconych przez PZPN oraz jednostki 
samorządu terytorialnego.  
 
Oprócz posiedzeń plenarnych ważne były dodatkowe indywidualne - głównie telefonicznie - 
konsultacje merytoryczne. 

 
Tematyka posiedzeń: 

  
• Ocena realizacji rocznych planów przychodów i wydatków na rok 2024.  
• Przygotowanie wniosków do kolejnego planowania rocznego. Ocenę finansową na rok 

2024 przygotowywano poprzez indywidualne konsultacje z członkami Komisji. 
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Propozycje dla Zarządu w zakresie przychodów i wydatków w roku 2025 przygotowano 
na posiedzeniu plenarnym. 

• Zebranie wniosków i propozycji z komórek organizacyjnych. 
• Przygotowanie dla Prezydium wstępnych propozycji budżetowych na kolejny rok.  
• Analiza zaleceń i uwag Prezydium, wnioski z konsultacji z komisjami i wydziałami. 
• Ostateczny kształt propozycji budżetowych/przygotowanie dokumentów finalnych na 

posiedzenie Zarządu. 
 
Wypracowane wnioski dotyczące preliminarzy przychodów i rozchodów były zatwierdzone – 
tak jak w latach poprzednich - przez Zarząd MZPN.  
  
W latach 2023 i 2024 przygotowany został materiał „Koszty działalności podokręgów MZPN, 
wstępna prognoza finansowa na kolejny rok oraz stan kont bankowych”. w opracowaniu 
uwzględniono dotacje okręgowego związku piłki nożnej oraz samorządowe. Podobny materiał 
biorący pod uwagę doświadczenia i wnioski z realizacji zadań będzie dokonywany 
systematycznie. 
 
Komisja, podobnie jak w latach poprzednich, głównie analizowała i oceniała działalność 
budżetową Zarządu MZPN. Trzeba jednak podkreślić, że począwszy od roku 2022 otrzymywała 
również informację finansową z podokręgów. Miało to istotne znaczenie do przeprowadzenia 
stosownych analiz i wniosków dla Zarządu.  
 
Komisja trafnie określała wysokość przychodów i wydatków w corocznych propozycjach 
budżetowych. Preliminarz przychodów Zarządu MZPN w 2024 roku (bez Szkoły Piłkarskiej) 
wyniósł 6 338 880 zł, natomiast na rok 2025 planowany jest (łącznie ze Szkołą) w wysokości 7 
mln zł. Przewidujemy, że w roku 2025 planowane koszty wydziałów i komisji będą zbliżone do 
planowanych przychodów. w ostatnich dwóch latach wysokość dochodów własnych wzrosła. 
w istotny sposób zwiększają się dotacje - zwłaszcza PZPN - na zadania celowe i rekompensaty.  
 
Przyjęte rozwiązania w zakresie racjonalnego gospodarowania środkami własnymi pozwalają 
realizować zadania statutowe. Przeprowadzone oraz przewidywane zmiany ujednolicą 
funkcjonowanie wszystkich struktur naszego Związku. Nałożą się na to dodatkowe zadania dla 
organów finansowych, kontrolno-rewizyjnych i planistycznych. 
 
Zadaniem kluczowym w realizacji budżetu jest, aby wszystkie wydziały i komisje Zarządu MZPN 
bezwzględnie przestrzegały wydatkowania kwot określonych w rocznych preliminarzach.  
 
Tak jak w latach poprzednich Komisja Ekonomiczno-Finansowa monitorowała i powinna 
w dalszym ciągu oceniać poziom wydatków i przedstawiać stosowne propozycje w zakresie 
zgodności z rocznym preliminarzem poszczególnych podmiotów i komórek organizacyjnych 
oraz przedstawiać stosowne opracowania analityczne, zgodnie z zaleceniami władz 
statutowych.  
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KOMISJA ds. LICENCJI TRENERSKICH MZPN 

 
Skład: Zdzisław Kapka - przewodniczący oraz Michał Królikowski, Krystian Pać, Krzysztof Szopa, 
Dariusz Wójtowicz. 
 
Główne zadania komisji to wnioskowanie do ZKO MZPN oraz rozmowy wyjaśniające naruszenie 
norm etyczno-moralnych związanych z wykonywaniem zawodu trenera piłki nożnej.  
 
Rozmowy dyscyplinarne oraz wnioski do ZKO MZPN dotyczyły trzech trenerów. Ponadto 
w stosunku do kolejnego komisja zdecydowała warunkowo przedłużyć licencję trenerską (brak 
wniosku i wpłaty za przedłużenie licencji). 
 
Komisja oświadcza, iż w sezonie rozgrywkowym 2023/2024 dwukrotnie wnioskowała do 
Wydziału Dyscypliny MZPN w sprawie zawieszenia licencji trenerskiej dwóm szkoleniowcom.  
 
Komisja oświadcza, iż w dniu 07.01.2025 zebrała się, aby zatwierdzić wnioski licencyjne 
trenerom, którzy złożyli wnioski w trybie zwyczajnym oraz nadzwyczajnym. Komisja 
przeanalizowała i zweryfikowała złożone wnioski licencyjne dotyczące przedłużenia licencji 
trenerskich UEFA C oraz UEFA B. Złożono 484 wniosków w trybie zwyczajnym, z czego 456 
zostało zaakceptowanych, 7 zweryfikowanych jako wymagających poprawy, 6 odrzuconych 
(brak wymogów licencyjnych). 
 
Komisja informuje, iż w roku 2024 w trybie nadzwyczajnym było 99 wniosków, z czego: 85 
wniosków zostało zaakceptowanych, 3 do poprawy, 4 odrzucone, 6 anulowanych.  

 

KOMISJA ds. LICENCJI KLUBOWYCH MZPN 

 
Skład: Jan Popiołek - przewodniczący, Stanisław Strug - wiceprzewodniczący, Joanna Ściepura 
- sekretarz, Janusz Czaja, Tomasz Dudek, Zbigniew Gil, Maciej Górka, Bogusław Górnik, 
Bogusław Klimek, Andrzej Kowal, Tomasz Kowal, Ryszard Łoś, Andrzej Maślanka, Adrian 
Niemiec, Henryk Sochacki, Andrzej Strumiński, Mariusz Wrażeń. 
 
System licencyjny obejmuje przyznawanie licencji klubom sportowym, uprawniając je do 
uczestnictwa w rozgrywkach piłki nożnej we wszystkich klasach rozgrywkowych od ligi IV do 
klasy B, prowadzonych przez Małopolski Związek Piłki Nożnej. Celem jest również stała 
poprawa standardów we wszelkich aspektach funkcjonowania piłki nożnej, a zatem: 
 

• adaptacja infrastruktury sportowej umożliwiającej udostępnienie zawodnikom oraz 
widzom bezpiecznych i estetycznych obiektów; 

• zapewnienie, że klub posiada odpowiedni poziom organizacji i zarządzania; 
• zapewnienie ochrony wierzycieli klubów poprzez to, że klub na bieżąco realizuje 

zobowiązania wobec zawodników, pracowników, instytucji podatkowych, ubezpieczeń 
społecznych oraz członków PZPN, Małopolskiego Związku Piłki Nożnej, jak również innych 
struktur działających w ramach MZPN; 
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• zabezpieczenie ciągłości rozgrywek we wszystkich klasach rozgrywkowych 
prowadzonych przez MZPN w trakcie sezonu. 

 
Przepisy licencyjne regulują prawa, obowiązki oraz zakres odpowiedzialności wszystkich 
podmiotów zaangażowanych w system wydawania licencji. Definiują jakie minimalne 
wymagania musi spełnić klub w zakresie infrastruktury, kryteriów sportowych, prawnych, 
personelu oraz finansowych by otrzymać licencję upoważniającą do uczestnictwa 
w rozgrywkach danej klasy rozgrywkowej. 
 
Komisja ds. Licencji Klubowych MZPN została powołana uchwałą Zarządu MZPN w składzie 17-
osobowym w dniu 07.07.2021 r. w Komisji reprezentowane są wszystkie Podokręgi działające 
w ramach MZPN. w okresie sprawozdawczym dokonano zmiany w składzie Komisji 
z Podokręgów Oświęcim, Gorlice, Bochnia oraz Kraków. 
 
Komisja odbyła 21 posiedzeń, których przedmiotem było rozpatrywanie wniosków licencyjnych 
klubów starających się o licencje oraz inne sprawy wynikające z uchwały licencyjnej, między 
innymi kwestie związane z zadłużeniem klubów, ilością drużyn młodzieżowych 
w poszczególnych klubach, które były zobowiązane do uczestnictwa w rozgrywkach 
młodzieżowych. Komisja ustaliła listę weryfikatorów, uprawnionych do odbioru boisk 
w poszczególnych Podokręgach.  
 
Komisja w okresie sprawozdawczym przyznała 847 licencji.  
 

• w sezonie 2023/2024 - 681 licencji, w tym do IV ligi - 18 licencji, KO - 116, A klasy - 244, 
B klasy - 188, młodzieżowych - 115 licencji. 

• w sezonie 2024/2025 - 166 licencji, w tym do IV ligi - 19 licencji, V ligi - 33, KO - 18, A 
klasy - 46, B klasy - 30, młodzieżowych - 20. 

• w sezonie 2025/2026 przewidywana liczba licencji to 700, w tym do IV ligi - 19.  
    
W okresie sprawozdawczym zdecydowanie uległa poprawie infrastruktura sportowa. Wiele 
stadionów zostało zmodernizowanych, poprawie uległo zaplecze takie jak szatnie dla 
zawodników i sędziów, modernizacji poddano płyty boisk, trybuny czy ławki dla zawodników 
rezerwowych. Powstały również nowe obiekty, m.in. w Krakowie, Gdowie, Olkuszu, Gorlicach, 
Wieliczce, Skawinie, Woli Rzędzińskiej. Aktualnie są w budowie bądź w modernizacji stadiony 
w Andrychowie, Myślenicach oraz w Pcimiu.  
 
Należy docenić rolę samorządów, które w zdecydowanej większości są właścicielami obiektów, 
w procesie modernizacji. w najbliższych latach samorządy mają w swoich planach 
inwestycyjnych kilkanaście modernizacji stadionów piłkarskich, co w znacznym stopniu 
przyczyni się do poprawy standardów rozgrywania i oglądania meczów piłkarskich. 
 
KOMISJA ODWOŁAWCZA ds. LICENCJI KLUBOWYCH w składzie: Mirosław Szulc 
(przewodniczący), Mikołaj Juszczak, Wojciech Batko (członkowie) 
 
ZESPÓŁ MZPN DS. UZGADNIANIA PROJEKTÓW BUDOWY, PRZEBUDOWY ORAZ MODERNIZACJI 
STADIONÓW PIŁKARSKICH w składzie: Andrzej Palczewski (przewodniczący), Józef Cichoń, Jan 
Popiołek 
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KOMISJA ds. BEZPIECZEŃSTWA NA OBIEKTACH PIŁKARSKICH 

 
Skład: Józef Cichoń - przewodniczący, Maciej Wicherek - wiceprzewodniczący, Tadeusz Zapiór 
- sekretarz, Tomasz Dudek, Bogusław Klimek, Jan Krupa, Józef Mamoń, Mirosław Nieć, 
Stanisław Pałamarczuk (do końca 2023, od marca 2024 Jerzy Dudek), Jan Popiołek, Bogdan 
Surówka, Marcin Tesarski oraz od marca 2024 Florentyna Kulig - członkowie.  
 
Członkowie Komisji reprezentują określone środowiska statutowej działalności MZPN 
w Krakowie oraz posiadają wiedzę i znajomość zagadnień związanych z organizacją 
i zabezpieczeniem organizowanych zawodów piłkarskich, regulacji prawnych, wymogów 
infrastrukturalnych nakładanych na kluby poprzez licencje klubowe. Komisja w okresie 
sprawozdawczym odbyła 12 posiedzeń w siedzibie MZPN oraz 2 wyjazdowe (poprzez 
wytypowanie z przedstawicieli członków Komisji) posiedzenia w Stróży i Andrychowie.  
 
Z każdego posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół, natomiast wnioski kierowane są do 
zainteresowanych stron. w posiedzeniach oprócz członków Komisji, brali udział przedstawiciele 
kierownictwa MZPN, Wydziału Gier, Wydziału Dyscypliny MZPN, przedstawiciele Komend 
Policji: Wojewódzkiej, Miejskiej w Krakowie oraz Komend Policji z terenu Województwa 
Małopolskiego.  
 
Prace Komisji można podzielić na trzy segmenty: 

 
• Analiza bieżącego funkcjonowania poziomu bezpieczeństwa na zawodach - 

przeciwdziałanie zjawiskom niepożądanym.             
 
System ten (delegata, obserwatora) pozwolił na znaczne poszerzenie pola monitorowania 
klubów, pod względem zabezpieczenia organizowanych meczów i wymaganych elementów 
infrastrukturalnych, wynikających m.in. z regulaminów rozgrywek.  
Analiza przesyłanych raportów pozwoliła na podejmowanie działań instruktażowo-doradczych 
w stosunku do organizatora zawodów, jak i wnioskowania do Wydziału Dyscypliny MZPN przy 
wykroczeniach i niedopełnieniu obowiązków organizatora, wynikających z prawa 
powszechnego (pirotechnika) i przepisów związkowych.  
W systemie funkcjonowania delegatów meczowych Komisja zwracała uwagę na wypracowanie 
modelu delegata spełniającego rolę instruktażowo-doradczą, reprezentacyjną i raportującą, 
a nie nadzorczą.  
W okresie sprawozdawczym Komisja delegowała 9 delegatów na zawody w: IV lidze, V ligach 
oraz na mecze o Puchar Polski, w sumie na 108 meczów. Należy podkreślić wzorową 
współpracę z Wydziałem Dyscypliny i Komisją ds. Licencji Klubowych MZPN, zwłaszcza 
w wymianie informacji i przy wypracowywaniu stosownych wniosków. Niestety, nie wszyscy 
obserwatorzy sędziów poczuli się współodpowiedzialnymi za bezpieczną organizację meczów, 
nie monitorując obszarów zabezpieczenia i organizacji zawodów oraz przy braku opisów 
negatywnych zjawisk w trakcie organizacji zawodów na różnych szczeblach. 
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• Działalność szkoleniowa dla osób funkcyjnych w obszarze bezpieczeństwa.              
 
W trosce o wyższy poziom organizowanych zawodów, kształtowanie właściwych relacji między 
organizatorem meczu a widzem oraz właściwe zarządzanie bezpieczeństwem na zawodach, 
Komisja była organizatorem szkoleń „Koordynatorów ds. Organizacji Bezpieczeństwa na 
Obiektach Piłkarskich” nie będących imprezą masową. i tak: Bochnia z Brzeskiem - 69 osób (w 
kadencji odbyło się 2 razy szkolenie), Myślenice – 40 osób, Chrzanów - 35 osób (w kadencji 
odbyło się 2 razy szkolenie), Oświęcim – 60 osób, Wieliczka - 32 osoby oraz w Olkuszu - 32 
osoby. Osoby posiadające w/w zaświadczenia uprawniają osoby z klubów piłkarskich nie 
organizujących imprez masowych od IV ligi i niższych klas MZPN na sezon 2023/2024, do 
pełnienia funkcji osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na meczach piłkarskich. 
 

• Współpraca z jednostkami zabezpieczającymi porządek i bezpieczeństwo na obiektach 
piłkarskich, agendami związkowymi (PZPN, MZPN i klubami). 

 
Od początku kadencji bardzo dobrze układają się relacje Komisji z przedstawicielami Policji. 
Dotyczy to Sztabu Policji KWP w Krakowie, jak i z powiatów: wadowickiego, krakowskiego, 
nowosądeckiego, brzeskiego, oświęcimskiego, chrzanowskiego. w czasie posiedzeń Komisji 
z przedstawicielami w/w jednostek Policji wypracowywano właściwe relacje współpracy 
pomiędzy delegatem MZPN a dowódcą Policji zabezpieczającym dany mecz piłkarski. Istnieje 
również, nie w pełni wykorzystana dla poprawy bezpieczeństwa, współpraca z Państwową 
Strażą Pożarną oraz z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi. Pomoc strażaków OSP przy 
zabezpieczeniu meczów na wsiach, zwłaszcza w klasach niższych, wydaje się sensownym 
rozwiązaniem i bardzo pożądanym. Podkreślenia wymaga dobra współpraca Komisji 
z Departamentem Bezpieczeństwa Infrastruktury i Organizacji Imprez PZPN, zwłaszcza przy 
wspieraniu inicjatyw Komisji i pomocy merytoryczno-programowej (uczestnictwo 
przewodniczącego oraz delegatów PZPN w szkoleniach organizowanych przez DOIBI). 
  
Na obiektach piłkarskich MZPN w Krakowie obserwuje się poprawę stanu bezpieczeństwa na 
meczach piłkarskich seniorów w IV lidze i klasach niższych. Poprawa związana jest 
z dostosowaniem infrastruktury sportowej obiektów do wymogów licencyjnych przez 
właścicieli obiektów tj. samorządy miast i gmin oraz organizatorów meczów. Poprawa stanu 
bezpieczeństwa związana jest również z edukacyjnymi działaniami Komisji oraz 
przewodniczącego Komisji pracującego w Zespole ds. Uzgodnień Projektów budowy, 
przebudowy i modernizacji obiektów piłkarskich na terenie statutowej działalności MZPN oraz 
karami finansowymi dla organizatorów meczów piłki nożnej, jak również ich uczestników za 
łamanie przepisów w zakresie bezpieczeństwa. w ostatnim czasie obserwuje się na meczach 
piłkarskich wzrost negatywnego zachowania osób funkcyjnych przebywających w strefach 
technicznych w stosunku do sędziów piłkarskich oraz rodziców i opiekunów na meczach 
w rozgrywkach dziecięcych i młodzieżowych.  
 

KOMISJA ds. REGULAMINOWO-PRAWNYCH MZPN 

 
Skład: Tomasz Ziarkowski - przewodniczący, Maciej Kowalski, Mirosław Szulc, Konrad 
Twardowski - członkowie.  
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W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Komisja nie wydawała formalnych pisemnych 
opinii prawnych, zleconych przez organy MZPN, czy też skierowanych do Komisji za 
pośrednictwem biura MZPN.  
 
Posiedzenia Komisji odbywały się zazwyczaj w formie zdalnej, z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość. Opinie prawne, które wydawano w poprzednim okresie 
sprawozdawczym, zostały sporządzone przez poszczególnych członków Komisji, wyznaczonych 
przez jej przewodniczącego, po czym pozostali członkowie Komisji nanosili własne uwagi do 
opracowanego projektu. w efekcie ostateczny kształt opinii był zatwierdzany w głosowaniu 
jawnym, w którym Komisja przyjmowała przedstawione stanowisko, jako własne. Wszystkie 
pisemne opinie zostały jednogłośnie przyjęte przez wszystkich członków Komisji.  
 
Niezależnie od powyższego, członkowie Komisji świadczyli bieżącą pomoc prawną, 
w szczególności władzom, jak również statutowym organom MZPN. Komisja badała 
zagadnienia prawne pod kątem ich zgodności z przepisami statutów, regulaminów oraz aktów 
stanowionych przez PZPN, UEFA i FIFA, jak również aktów prawnych, uchwalanych przez MZPN 
w ramach jego struktury organizacyjnej. Analizie prawnej poddawano również wybrane pisma 
wpływające do siedziby MZPN, w znakomitej większości pochodzące od przedstawicieli klubów 
z różnych poziomów rozgrywkowych. 
 
Wymaga podkreślenia, iż poszczególni członkowie Komisji współpracowali przez całą kadencję 
z innymi Komisjami funkcjonującymi w MZPN, jak również Podokręgami. Warto również w tym 
miejscu wspomnieć zaangażowanie w procedurę zmiany statutu MZPN, czy też sporządzanie 
dokumentów dla MZPN. 

 

KOMISJA ds. PIŁKARSTWA KOBIECEGO 

 
Skład: Artur Krzeszowiak - przewodniczący, Piotr Bukowiec, Katarzyna Sołtysińska - członkowie 

 
Komisja Piłkarstwa Kobiecego w latach 2023-2025 kontynuowała swoją rolę jako organ 
doradczy i opiniotwórczy, aktywnie wspierając działania na rzecz rozwoju kobiecej piłki nożnej 
w województwie małopolskim. w okresie sprawozdawczym odbyły się łącznie 4 posiedzenia 
Komisji, w tym 2 w trybie online. Frekwencja na spotkaniach utrzymywała się na poziomie 
powyżej 70 %. w toku czynności proceduralnych Komisja Piłkarstwa Kobiecego MZPN na 
bieżąco współpracowała z poszczególnymi organami i komisjami Małopolskiego Związku Piłki 
Nożnej. w omawianym okresie sprawozdawczym komisja rozpoznała i odpowiedziała na 11 
spraw i wniosków złożonych do KPK MZPN. 
Znaczących osiągnięć nie brakowało: 
 

• Reprezentacja Małopolskiego ZPN wywalczyła I miejsce w piłce nożnej kobiet kadr WZPN 
U-15 w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży „Śląskie 2023”. Sukces ten był efektem 
długofalowej pracy szkoleniowej i zaprowadzonych zmian strukturalnych w ramach kadr 
wojewódzkich dziewcząt, prowadzonych pod nadzorem Wydziału Szkolenia MZPN oraz 
przy współpracy KPK MZPN z klubami piłkarstwa kobiecego z województwa. 
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• Komisja aktywnie wspierała pozyskanie praw gospodarza, przygotowania i realizację 

Klubowych Mistrzostw Polski U-13 w piłce nożnej kobiet. Turniej rozgrywany 7-9 czerwca 
2024 w Lisiej Górze odbył się z sukcesem organizacyjnym Podokręgu MZPN Tarnów 
i sportowym KS Starówka Nowy Sącz (zespół zdobył II miejsce w KMP), promując 
młodzieżowe talenty i integrując środowisko piłkarskie w regionie. 
 

• Wicemistrzostwo Polski CLJ U-18 klubu UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna to ogromne 
osiągnięcie, które potwierdza wysoki poziom szkolenia młodzieży w regionie. Zespół 
pokazał charakter, determinację i znakomitą formę sportową, rywalizując z najlepszymi 
drużynami w kraju. 
 

• Uczestnictwo trenerów z Małopolskiego ZPN w sztabie szkoleniowym reprezentacji 
narodowej U-17 podczas MŚ rozgrywanych na Dominikanie. 
Obecność trenerów z Małopolski: Eweliny Prokop - asystent trenera i Marcina Chmury - 
trener bramkarzy w sztabie szkoleniowym reprezentacji narodowej U-17 selekcjonera 
Marcina Kasprowicza podczas mistrzostw świata na Dominikanie to dowód uznania dla 
ich kompetencji i zaangażowania w rozwój młodych talentów. To także prestiżowe 
wyróżnienie dla całego regionu, podkreślające jego istotną rolę w krajowym systemie 
szkolenia piłkarskiego. 
 

• Utworzenie kadry MZPN U-13 dziewcząt. Małopolski Związek Piłki Nożnej powołał kadrę 
wojewódzką dziewcząt U-13, której celem jest wyłonienie i rozwój najbardziej 
utalentowanych zawodniczek z województwa. Projekt stanowi pierwszy etap selekcji do 
kadr WZPN i zakłada regularne konsultacje oraz bliską współpracę z trenerami 
klubowymi. Reprezentacja regularnie bierze udział z sukcesami w organizowanych 
turniejach makroregionalnych pomiędzy drużynami z poszczególnych WZPN tj. Śląskiego, 
Podkarpackiego i Opolskiego ZPN.  
 

• Wsparcie klubów w ramach programu „Kobiety w grze” PZPN. Dzięki zaangażowaniu 
Komisji i ścisłej współpracy z PZPN oraz Departamentem Piłki Nożnej Kobiet, kluby 
sportowe z Małopolski pozyskały łącznie 139 000 zł w ramach grantu „Kobiety w grze”. 
Środki te zostały przeznaczone m.in. na rozwój struktur, szkolenie zawodniczek oraz 
działania promocyjno-edukacyjne w klubach sportowych województwa małopolskiego. 
 

• Udział w pracach nad strategią rozwoju piłki kobiecej 2022–2026. Przedstawiciele 
Komisji kontynuowali aktywne uczestnictwo w konsultacjach i realizacji strategii PZPN 
dla piłki nożnej kobiet, dbając o regionalne uwarunkowania i potrzeby środowiska 
małopolskiego. Dzięki realizowanej strategii w dniu 7 września 2024 r. w naszym 
województwie odbył się festiwal Piłki Kobiecej pod hasłem „Dziewczyny - drużyna nie 
tylko na boisku”, który cieszył się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży.  
 

• Współpraca z klubami, samorządami i instytucjami sportowymi. Komisja odbywała 
regularne spotkania z przedstawicielami klubów, samorządów lokalnych i wydziałów 
MZPN, a także organami PZPN w celu rozwijania sieci wsparcia dla piłki kobiecej. 
Kontynuowane były działania na rzecz rozwoju infrastruktury i podnoszenia jakości 
szkolenia młodzieży. 
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Lata 2023–2025 były okresem dalszej rozwoju piłkarstwa kobiecego w Małopolsce. Dzięki 
zaangażowaniu Komisji, środowisko piłkarskie zyskało nie tylko nowe impulsy rozwojowe, ale 
także silną reprezentację na arenie ogólnopolskiej w postaci uczestnictwa przewodniczącego 
w Prezydium Komisji Piłkarstwa Kobiecego PZPN oraz uzyskania mandatu Delegata na Walne 
Zgromadzenie Polskiego Związku Piłki Nożnej przez Magdalenę Gorzelany-Dziadkowiec z klubu 
LKS Respekt Myślenice w dniu 21 marca 2025. Wsparcie dla klubów, sukcesy sportowe oraz 
udane inicjatywy organizacyjne potwierdzają skuteczność i zaangażowanie KPK MZPN 
w rozwój tej dynamicznie rozwijającej się dyscypliny w naszym województwie.  

 

KOMISJA ds. FUTSALU MZPN 

 
Skład: Piotr Zawodny – przewodniczący, Paweł Panuś – wiceprzewodniczący, Mariusz Krupa, 
Tomasz Chajdecki, Mieczysław Nowak, Sławomir Steczko, Adam Szumiec - członkowie. 
 
Komisja jako jeden z dwóch wojewódzkich ZPN prowadziła rozgrywki 2. ligi kobiet oraz 3. ligi 
mężczyzn. Corocznie odbywają się eliminacje Pucharu Polski kobiet i mężczyzn. Małopolski ZPN 
dwukrotnie w rozgrywkach Pucharu Polski kobiet reprezentowały UKS 3 Weronica Staszkówka 
Jelna oraz Respekt Myślenice. 
 
W rozgrywkach męskich dwukrotnie zwyciężył Olimp Team Kamienica, po jednym razie Kipek 
Team i Okocimski KS Brzesko. Zgodnie z wymogami PZPN przeprowadzono już rozgrywki 
przyszłorocznego Pucharu Polski mężczyzn (2025/26). Zwyciężyła w nich drużyna Migrond 
Ostrowsko. 
 
W rozgrywkach seniorskich prowadzonych przez PZPN Małopolskę reprezentowało 12 drużyn 
To 2. miejsce wśród wojewódzkich ZPN w skali całego kraju. Tak duża liczba drużyn przyniosła 
wymierne efekty. Kobiecy zespół Słomniczanka Słomniki zdobył wicemistrzostwo Polski oraz 
w sezonie 2021/22 Puchar Polski, AZS UJ Kraków i Wierzbowianka Wierzbno kończyły 
rozgrywki na 4. miejscu. w Ekstralidze Kobiet występowały ponadto: Wanda Kraków, LKS 
Respekt Myślenice, a kilka tygodni temu awans uzyskała Targowianka.  
 
W IV grupie i ligi kobiet, mającej zasięg makroregionalny, występują wyłącznie zespoły 
z Małopolski: Iskra Tarnów, AZS PWSZ Tarnów, KS Tyniec, MKS Kalwarianka, MKS Puszcza 
Niepołomice, beniaminkiem rozgrywek został LKS Jutrzenka Giebułtów, a wcześnie 
występował w nich także m.in. WKS Wawel Kraków. 
 
W rozgrywkach męskich BSF ABJ Powiat Bochnia z powodzeniem uczestniczy w rozgrywkach 
FOGO Futsal Ekstraklasy, kwalifikując się do rozgrywki play-off o mistrzostwo Polski. Zespół 
z Bochni awans do elity zapewnił sobie w imponującym stylu, zwyciężając we wszystkich 
meczach i ligi, grupy południowej. Na drugim szczeblu rozgrywkowym Małopolskę 
reprezentuje AZS UEK Kraków (I liga), a na drugim Okocimski Brzesko i FC Tarnów (II liga 
makroregionalna). 
 
W Młodzieżowych Mistrzostwach Polski drużyny z naszego regionu zdobyły 8 medali. 
Mistrzostwo Polski wywalczyła ekipa FSA Kraków (U15K 2023/24). Wicemistrzostwo zdobyły 



Sprawozdanie z działalności MZPN 19.10.2023-25.04.2025 

54 

drużyny: UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna (dwukrotnie) U19K 2021/22 i U19K 2023/24 oraz 
FSA Kraków U15K 2022/23. Brązowe medale w sezonie 2022/23 zdobyły Wierzbowianka 
Wierzbno (U19K), UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna (U17K) oraz Iskra Gmina Tarnów (U15K), 
a w sezonie 2024/25 FSA Kraków (U17K).  
 
Finałowe turnieje Młodzieżowych Mistrzostw Polski odbywały się w trzech małopolskich 
miastach: Krakowie, Brzesku i Limanowej. Męskim ekipom młodzieżowym nie udało się 
wprawdzie stanąć na podium, niemniej kluby z naszego regionu licznie rywalizują 
w mistrzostwach. w gronie regularnie startujących ekip są: UKS Sobek Kraków, RKS Garbarnia 
Kraków, MKS Trzebinia, MKS Limanovia, AP Limanowa, Okocimski CANPACK Brzesko, FS 
Warriors Słomniki, LKS Jutrzenka Giebułtów, Błyskawica Wyciąże, Fablok Chrzanów, Piast 
System Drob Łapanów, Wanda Kraków, Solne Miasto Wieliczka, BSF ABJ Bochnia, ZKS Unia 
Tarnów, FC Garbówka/FC Tarnów, AZS UEK Kraków, Arcadia Olszyny oraz Cracovia. 
 
Z powodzeniem kontynuowano rozgrywki Młodzieżowych Mistrzostw Małopolski w kategorii 
U11 i U13 dziewcząt oraz chłopców. w rozgrywkach łącznie wzięło udział ponad 120 drużyn. 
 
Wśród dziewcząt dwukrotnie zwyciężały zespoły UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna i FSA 
Kraków, po jednym zwycięstwie zanotowały Respekt Myślenice, Starówka Nowy Sącz, LKS 
Zagórzany i Iskra Gmina Tarnów. 
 
Wśród chłopców wygrywały drużyny AP CANPACK Okocimski Brzesko, Nadwiślanka Nowe 
Brzesko, Gdovia Gdów, MOSIR Bochnia, AP Limanowa, Radziszowianka, MUKS AP English 
Football Zakliczyn i Aserekteam Gorlice. 
 
Optymizmem napawa fakt, iż roku na roku futsal w Małopolsce cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem, a ilość zespołów uczestniczących w różnych rozgrywkach stale się 
powiększa. 

 

RADA SENIORÓW 

 
Skład: Marek Ostręga – przewodniczący, Andrzej Szmyt – wiceprzewodniczący, Ewa Gajewska, 
Stefan Niziołek, Bronisław Prochal – członkowie Prezydium. 
 
Rada Seniorów MZPN liczy obecnie 55 członkiń i członków, a łącznie z kolegami skupionymi 
w radach terenowych – ponad 200 osób.  
 
W latach 2023-2025 realizowano zadania programowe Rady. Przywrócono - po okresie 
pandemii - i sprawdzono w praktycznym działaniu struktury naszej krakowskiej organizacji. Z 
żalem trzeba jednak stwierdzić, że ostatnie lata to odejście „na wieczną wartę” dwunastu 
naszych kolegów. w zdecydowanej większości byli to ludzie, którzy przed laty tworzyli 
w Krakowie Radę Seniorów. Oni też inspirowali tworzenie rad w terenie.  
 
Rada Seniorów stawiała sobie w okresie sprawozdawczym za główny cel – podobnie jak 
w latach poprzednich – dalsze integrowanie środowiska b. piłkarzy, sędziów, trenerów 
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i działaczy. Jak wskazano wcześniej, efektywność pracy Rady Seniorów w okresie 
sprawozdawczym była zróżnicowana. Ważnym ogniwem konsolidującym środowisko muszą 
pozostać spotkania plenarne. Ostatnie spotkania wspólne odbyły się 11 marca i 15 kwietnia 
2025 roku. w każdym spotkaniu plenarnym uczestniczyli przedstawiciele kierownictwa MZPN 
oraz delegacje rad seniorów z podokręgów. Uczestniczący w spotkaniach przedstawiciele 
kierownictwa MZPN podkreślali w swych wystąpieniach znaczenie działalności Rad Seniorów 
w krzewieniu tradycji i dorobku małopolskiej piłki nożnej, wychowawczą rolę wśród wszystkich 
pokoleń związanych z naszą dyscypliną. Spotkania były i będą forum wymiany poglądów, ale 
również formą podziękowania za przeszłe dokonania członków Rad. 
  
Do trwałej tradycji zapoczątkowanej przez Radę Seniorów należą wizyty na grobach naszych 
działaczy, piłkarzy, sędziów i trenerów. Swoich najbliższych odwiedzają koledzy z krakowskich 
i małopolskich klubów. Prezes Zarządu MZPN - członek Rady, wraz ze swoimi najbliższymi 
współpracownikami zapala tradycyjny znicz na grobach i przy tablicach pamięci założycieli 
i współtwórców krakowskiego i małopolskiego związku piłki nożnej. 
  
W omawianym okresie sprawozdawczym również Rady Seniorów w Podokręgach odważnie 
podejmowały ważne problemy swoich środowisk. Potwierdziły, że są autentycznymi 
przedstawicielami b. piłkarzy, trenerów, sędziów i działaczy na terenie prawie całej piłkarskiej 
Małopolski.  
 
Rada Seniorów MZPN skupia głównie członków ze środowiska krakowskiego. Rady Seniorów 
w podokręgach i przy niektórych klubach piłkarskich mają charakter autonomiczny. Ich 
usytuowanie w strukturach podokręgów jest zróżnicowane. Nie ma formalnej zależności od 
organu wojewódzkiego. Należy jednak podkreślić, że zgodnie z paragrafem 5 Regulaminu Rady 
Seniorów MZPN, ważnym jej zadaniem jest wspieranie oddziałów terenowych. Dotyczy to 
zarówno pomocy merytorycznej, jak również wsparcia w kontaktach z przedstawicielami 
Związku. Podobnie jak w poprzednich kadencjach, ponad 30 członków Rad Seniorów pracuje 
w wydziałach i komisjach na różnych poziomach w społecznych ogniwach Związku. Również 
w Zarządzie MZPN pracują członkowie Rady. Są także powoływani do komisji wykonujących 
zadania bieżące np. podział grantów, przygotowania konkretnych dokumentów, itp. 
 
Ważnym elementem wsparcia dla członków RS będących w trudnej sytuacji ekonomicznej są 
pozyskiwane środki z MZPN i PZPN. Wśród beneficjentów Fundacji powołanej przez Zarząd 
MZPN są głównie członkowie RS. 
 
Po okresie zastoju wynikającego m.in. ze zmian personalnych w Klubie Seniora PZPN, ponownie 
w latach 2023, 2024 i 2025 współpraca i kontakty Rady z kolegami z Warszawy rozwijają się 
pomyślnie. Przewodniczący Rady Seniorów MZPN jest zapraszany 2-3 razy w roku do udziału 
w posiedzeniach Klubu Seniora PZPN. Pozyskuje tam m.in. wiedzę o możliwościach 
zapomogowych czy ilości miejsc sanatoryjnych. Spotkania w PZPN dają szansę 
zaprezentowania dorobku naszej Rady, jak również wysłuchania informacji o pracach klubów 
i kół seniora we wszystkich związkach wojewódzkich. 
 
Prezydium Rady Seniorów MZPN spotyka się każdego miesiąca. Ważne sprawy omawiane są 
bezpośrednio z prezesem Ryszardem Kołtunem, bądź jego współpracownikami. 
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KOMISJA ds. ODZNACZEŃ 

 

Komisja pod przewodnictwem Andrzeja Strumińskiego działała w składzie: Wiesław Biernat - 
wiceprzewodniczący, Tomasz Dudek - członek. 
 

Komisja w okresie sprawozdawczym przedstawiła szereg wniosków o odznaczenia, 
zatwierdzanych i przyznawanych przez Prezydium Zarządu MZPN i Zarząd MZPN: 
 

• „Tytuł Honorowego Członka MZPN” 9 osobom 

• „Zasłużony Działacz MZPN” 95 osobom 

• „Złota Honorowa Odznaka MZPN” 226 osobom 

• „Srebrna 

• Honorowa Odznaka MZPN” 355 osobom 

• „Brązowa Honorowa Odznaka MZPN” 431 osobom 

• „Medal Mecenas Futbolu Małopolskiego” szczególnie zasłużonym samorządowcom 
i sponsorom w wspieraniu rozwoju piłki nożnej - 1 osoba 

• „Medale 105 lat Związku” w kasecie związkom sportowym, klubom i organizacjom 
samorządowym – 10 sztuk 

• „Medale 105-lecia Związku” z legitymacją zawodnikom, działaczom i samorządowcom - 
11 osobom 

• „Medale 110 lat Związku” w kasecie 

• związkom sportowym, klubom i organizacjom samorządowym – 158 sztuk 

• „Medale 110-lecia Związku” z legitymacją zawodnikom, działaczom i samorządowcom - 
89 osobom 

 
Na wniosek MZPN, Polski Związek Piłki Nożnej przyznał odznaczenia łącznie 94 osobom. 
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